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حواشی عجیب در دوومیدانی

 از گاف داوران تا
قضاوت با شکم گرسنه!

 مینو مداح:
از رفتار حرفه ای کیانی 

استقبال می کنیم

07 06

 شهادت امام هادی)ع(
را تسلیت می گوییم

 کریم انصاری فرد: اولِ تورنمنت است
 تیم ها کیفیت لازم را ندارند

 این پیروزی
مبارک مردم ایران
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جان برای جام
 اولین گام در راستای شعار
 ملی پوشان ایران در جام ملت های آسیا

ایران - فلسطین

1-4

نخستین دیدار ایران در جام ملت های آسیا با پیروزی چهار بر یک 
مقابل فلسطین همراه بود. در این دیدار که در ورزشگاه اجوکیشین سیتی 
و با قضاوت عبدالرحمن الجاسم از قطر برگزار شد شاگردان امیر 
قلعه نویی موفق شدند یک پیروزی خوب را رقم بزنند تا در راستای شعاری 

که قبل از آغاز این رقابت ها داده بودند قدم بردارند؛ جان برای جام.
شاگردان ژنرال در این بازی 4 بار دروازه حریف را باز کردند. کریم 
انصاری فرد در دقیقه 2، شجاع خلیل زاده در دقیقه 14، مهدی قایدی 

در دقیقه 38 و سردار آزمون در دقیقه 54 گلزنان ایران بودند.

کریم انصاری فرد مهاجم تیم ملی ایران پس از پایان بازی مقابل 
فلسطین گفت: »بازی خوبی مقابل فلسطین انجام دادیم. البته 
روزهای اول تورنمنت است و تیم ها کیفیت لازم را ندارند. به نظرم 
فلسطین هم عملکرد خوبی داشت. آنها در سه بازی تدارکاتی 
قبلی خودشان مقابل تیم های قدرتمند آسیا نتایج خوبی گرفته 

بودند. این پیروزی مبارک همه مردم ایران.«

 یک دقیقه سکوت
 به احترام مردم مظلوم غزه

قبل از شروع بازی ایران و فلسطین



فوتبال ایران زیر  ذره بین2
مدیریت فوتبال 

 zسوژه

چند سال قبل کارلوس کی روش در مقایسه 
بازیکنان شاغل در لیگ ایران و لژیونرها جمله ای 
تاریخی را به زبان می آورد. او می گفت: »تمرین در 
تیم های اروپایی از بازی در لیگ ایران بهتر و مؤثرتر 
است.« این جمله کی روش حالت اجرایی هم به 
خود گرفت. جایی که او همیشه تعداد زیادی از 
لژیونرها را به اردو دعوت می کرد و بندرت چشم 

او به بازیکنان شاغل در لیگ ایران خیره می شد.
با احترام به لیگ ایران و بازیکنانی که در آن شاغل 

هستند، نوع تمرینات تیم های اروپایی بسیار 
متفاوت است و حاوی نکته های ویژه. مثلاً بازیکنی 
که در رم ایتالیا و زیر نظر ژوزه مورینیو با تمام 
سختگیری هایش بازی می کند، مشخص است که 
بهتر از بازیکنان داخلی آماده حضور در مسابقات 

رسمی می شود.
اینها مقدمه ای بود برای اینکه برسیم به یک 
ماجرای جالب. در روزهای اخیر امیر قلعه نویی به 
خبرنگاران مجوز حضور ۱۵ دقیقه ای در تمرین را 
داده. این قانون برای همه تیم ها است و درست 
طبق پروتکل AFC. برنامه ۱۵ دقیقه ابتدایی هم در 
تمام تیم های باشگاهی و ملی مشخص است. گرم 
کردن بدن ها با متدهای مختلف تمرینی و سپس 

حضور در بخش های تاکتیکی.
۱۵ دقیقه نخست تمرین تیم ملی که به روی 
خبرنگاران باز است هم به گرم کردن بدن های 
بازیکنان اختصاص دارد. مربی بدنساز تیم ملی از 
انواع و اقسام روش ها استفاده می کند تا زودتر و 
با تأثیر بیشتر، بازیکنان را آماده حضور در تمرینی 

طاقت فرسا کند.
سامان قدوس در همین ۱۵ دقیقه خودش را از 
سایرین متمایز کرد. او تمام بخش های گرم کردن 
را به بهترین شکل انجام داد، بدون کوچک ترین 
نقصی. شاید اگر یک فرد ناشناس اما ریزبین 
و فوتبالی وارد تمرین تیم ملی شود و فقط گرم 
کردن بازیکنان را ببیند، قطعاً خیلی زود به این باور 

می رسد که قدوس در یک لیگ معتبر بازی می کند.
سامان نشان داده فوتبالیستی حرفه ای است، 
تمام و کمال. حتی مو لای درز یکی از حرکات او 
هم نمی رود. کاملاً مشخص است از پریمیرلیگ 
به تیم ملی آمده. آنجا توماس فرانک- سرمربی 
برنتفورد- تمریناتی به مراتب دشوارتر از تیم ملی را 
برای بازیکنان در نظر می گیرد و همین راز حرفه ای 

بودن قدوس است.
با تماشای یک تمرین از قدوس می توانید به 
صحبت های قدیمی کارلوس کی روش ایمان 
بیاورید. جایی که می گفت حتی تمرین لژیونرها 
نیز با بقیه فرق دارد و همین حرکات قدوس به 

خوبی بیانگر این موضوع است.

این سامان حرفه ای؛ حتی در گرم کردن

قدوس با برچسب پریمیرلیگ
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ایران و فرمول های 
 قهرمانی در 
جام ملت ها

بازی دیشب با فلسطین که 
شروعی بر حضور ایران در گروه 
سوم جام ملت  های آسیای 2023 
بود و دو مسابقه بعدی یوزها در 
این گروه که مقابل هنگ کنگ و 
امارات خواهد بود فقط بخشی از 
ماجراسازی های بی پایان در این 
رقابت ها به حساب می آید. این 
جامی است که فراز و فرودها و 
اتفاقات غیرمنتظره با سرشت آن 
آمیخته شده و فقط تیم هایی از 
این مهلکه می گریزند که اینگونه 
بحران ها را بهتر مدیریت کنند.

بنابراین چه صعودی آسان داشته 
باشیم و چه کار قدری گره بخورد و 
برخی ضعف های ما هویدا شود، 
هیچ یک از این امور چیزی نیست 
که پیش تر رخ نداده و بی سابقه 
بوده باشد. همین امارات که 
امسال نیز همگروهی ما است، 
در جام ملت های آسیا ۱992 در 
شهر هیروشیمای ژاپن، ایران را با 
تساوی بدون گل متوقف کرد و در 
جام ملت های آسیای 20۱9 نیز تنها 
با خوردن یک گل دیرهنگام تن به 
شکست خفیف صفر-۱ مقابل ما 
داد. وقتی هم که مرحله حذفی 
آغاز شود، هر رویدادی قابل تصور 
است و این باور که چون یک 
تیم از مرحله گروهی صعودی 
در   ً شته حتما دا نه  ا قدرتمند
رقابت های حذفی هم می درخشد، 
طرز نگاهی ناپخته و سهل انگارانه 
است. در مرحله حذفی جام 
ملت های آسیا همچون سایر 
جام های قاره ای و جام جهانی، 
همواره شگفتی های متعددی 
خلق شده و گاه تیمی قهرمان شده 
که در شروع رقابت ها هیچ کس 
پیش بینی آن را نمی کرد و قهرمانی 
عراق در جام ملت های 2007 آسیا 
بزرگترین و صریح ترین نمونه در 

این زمینه است.
ــران است  ــال ای ــا ملی پوشان فوتب ب
ــا درک کامل شرایط حساس  که ب
رقابت ها نه مغرور شوند و نه 
ناامید و بازی به بازی پیش بروند 
و هرگز کار را پایان یافته نینگارند.

در این جام حتی لغزش تیم های 
پن، کره جنوبی و  پرقدرت ژا
عربستان را هم شاهد خواهیم بود 
و استرالیا نیز روزی به زمین سفت 
خواهد رسید. قهرمان تیمی است 
که هوشمندانه و بدون اضطراب 
ــع موجود  ــر و مدارا از موان ــا صب و ب
بگذرد و از فرصت های موجود 
و فرمول های پیچیده و ضروری 
برای رسیدن به قهرمانی بیشترین 
بهره ها را بگیرد. این کاری است 
که امیر قلعه نویی و دستیاران 
پرشمار او باید آن را طراحی و 
اجرایی کنند و در غیر این صورت 
ــا  راه نه چندان کوتاهی که باید ت
رسیدن به سکوی افتخار طی 
شود، مسدودتر از قبل خواهد 

شد.

شهاب گردان

تکذیب خداحافظی

شهاب گردان، دروازه بان فولاد خبر خداحافظی اش از فوتبال را تکذیب 
کرد و گفت: »قبلاً گفتم پایان این فصل اگر خدا بخواهد قصد خداحافظی 
دارم. اما در حال حاضر با فولاد خوزستان قرارداد دارم و از شنبه در 
تمرینات در اهواز خواهم بود و تمام تلاشم را در نیم فصل دوم برای 
موفقیت تیم به کار خواهم گرفت. فکر می کنم هنوز می توانم ادامه 

بدهم ولی دوست ندارم طوری بشود که بیرون بمانم.«

کریم بنزما

اخراج جنجالی از الاتحاد

کریم بنزما، ستاره فرانسوی در تمرینات الاتحاد حاضر نشد تا مارسلو 
گایاردو، سرمربی تیم او را از اردوی دبی کنار بگذارد. رسانه های عربستانی 
خبر می دهند که بنزما پیش از تعطیلات در سه تمرین آخر تیمش هم 
حضور نداشته. نزدیکان بنزما مدعی اند که او به دلیل طوفان در جزیره 
موریس گرفتار شده و نتوانسته به تیم ملحق شود. گفته می شود که مهاجم 
سابق رئال از وضعیتش در الاتحاد راضی نیست و به دنبال جدایی است.

رشید مظاهری

جدایی از نساجی

رشید مظاهری که در ابتدای این فصل به نساجی قائمشهر پیوسته 
بود به زودی از این تیم جدا خواهد شد. مظاهری که در 14 مسابقه 
نیم فصل اول به میدان رفت با تصمیم مهدی رحمتی در ابتدای فصل 
به نساجی پیوست اما به نظر می رسد بعد از تغییراتی که در کادر فنی 
این تیم به وجود آمده قصد ماندن ندارد. هنوز مقصد بعدی مظاهری 

34 ساله مشخص نیست.   

 zسرمقاله

وصال روحانی
روزنامه نگار

 طوفان زودگذر ویتنام روبه روی مدعی قهرمانی

ژاپن راه اولین شگفتی جام را بست

طوفان چند دقیقه ای ویتنام برای 
غافلگیر کردن ژاپن پرستاره کافی نبود 
و مدعی اصلی قهرمانی جام ملت های 
آسیا اولین بازی اش را با برتری 2-4 به 
پایان برد. ویتنام در اواخر نیمه اول 
برای ۱2 دقیقه از ژاپن پیش بود و 
تصور می شد که اولین شگفتی جام 
ثبت شود، ولی شاگردان موریاسو 
با خونسردی پای نقشه بازی شان 
ماندند و با دو گل متوالی دقایق پایانی 
ــد. ــه رختکن برون ــری ب ــا برت توانستند ب

فیلیپ تروسیه، سرمربی ویتنام در 
نشست خبری قبل از بازی وعده 
داده بود که تیمش پا به پای ژاپن 
می جنگد، ولی مقاومت آنها فقط 
یازده دقیقه طول کشید. ژاپن بازی را 

با سیستم ۱-3-2-4 شروع کرد، ولی 
هنگام مالکیت توپ به فرم 3-2-۵ 
ــا از تمام عرض  ــر شکل می داد ت تغیی
زمین برای باز کردن دفاع ویتنام 

استفاده کند.
وقتی مینامینو، هافبک موناکو روی 
یک ریباند یک کرنر دروازه را باز 
کرد، انتظار می رفت که این شروع 
گلزنی های ژاپن باشد، ولی ویتنام 
پاسخ درخشانی به این گل داد و 
روی دو ضربه ایستگاهی توانست 
پیش بیفتد. انگوین در دقیقه ۱6 
روی یک کرنر با ضربه سر شیرجه ای 
مهارنشدنی بازی را به تساوی 
کشاند. بازی رو به جلوی ویتنام 
ادامه داشت و در دقیقه 33 فام 
روی ریباند یک ضربه سر تیمش را 
پیش انداخت. سوزوکی، دروازه بان 
ژاپن در این صحنه واکنش ضعیفی 
داشت و این نقطه ضعف از چشم 

رقیبان دور نخواهد ماند.
واکنش ژاپن به این دو گل کاملاً 
حرفه ای بود. آنها با همان ایده 
اولیه ادامه دادند و با سرعت دادن 
ــی رسیدند.  ــه دو گل متوال ــازی ب ــه ب ب
مینامو، رهبر ارکستر ژاپنی ها در 
دقیقه 4۵ پاس میلیمتری اندو، 
هافبک لیورپول را گرفت و توپ را 
ــا یک  ــام ب از بین پاهای مدافع ویتن
بغل پای دیدنی وارد دروازه کرد؛ گلی 
که شباهت زیادی به گل دبروین 
به نیوکاسل داشت. در آخرین 
ثانیه های نیمه اول ناکامورا، هافبک 
رنس توپ را از گوشه محوطه جریمه 
ــه کات دار و مهارنشدنی  ــا یک ضرب ب
زه ویتنام  به گوشه بالای دروا

فرستاد.
ژاپن در نیمه دوم با احتیاط بیشتری 
بازی کرد و با نفرات کمتری در حمله 
شرکت می کرد. بازی در دقیقه 8۵ با 

نتیجه 2-3 پیش می رفت که کوبو، 
لحظاتی بعد از ورود به زمین گل چهارم 
ژاپن را ساخت و اوئدا، مهاجم فاینورد 
پاس عمقی او را به تور دروازه دوخت.

درس ویتنام برای موریاسو
هاجیمه موریاسو بعد از این برد نسبتاً 
سخت گفت: »ویتنام امروز به ما 
درس داد که در جام ملت ها هیچ 
بازی آسانی وجود ندارد. خوش شانس 
بودیم که بازیکنان ما خونسردی شان 
را حفظ کردند و توانستند دوباره به 

مسیر برد برگردند.«
سرمربی ژاپن اضافه کرد که تیمش 
نتوانست پرسینگی که در نظر داشت 
را اجرا کند: »بعد از گل تساوی ویتنام 
کار ما خیلی سخت شد و بعد از گل دوم 
آنها مجبور شدیم به بازی برگردیم. 
بابت برخی صحنه ها متأسفم، ولی 
این برد به هر حال برای بازی های 

بعدی به ما اعتماد به نفس می دهد.« 
بازی بعدی ژاپن مقابل عراق است.

ــام هم  فیلیپ تروسیه، سرمربی ویتن
گفت: »از بازی تیمم راضی هستم. 
با توجه به رنکینگ و نتایج قبلی، 
این بازی حکم روبه رو شدن با غول را 
داشت. به همین خاطر بازیکنان من 
در دقایق نخست کمی گیج بودند، 
ولی بعد از آن بهتر شدند و با نظم و 
سختکوشی تاکتیک های تیم را پیاده 

کردند.«
مربی فرانسوی اضافه کرد: »در این 
بازی دو گل زدیم و کارت زردی دریافت 
ــه قوانین صعود از  ــا توجه ب ــم. ب نکردی
گروه فکر می کنم شکست 2-4 بهتر 
از باخت دو بر صفر است. بعد از این 
بازی هدف ما همچنان صعود به 
عنوان یکی از تیم های سوم برتر است 
یا حتی می توانیم به دومی گروه هم 

ــم.« فکر کنی

هاجیمه موریاسو 
بعد از این برد 
نسبتاً سخت گفت: 
»ویتنام امروز به 
ما درس داد که در 
جام ملت ها هیچ 
بازی آسانی وجود 
ندارد. خوش شانس 
بودیم که بازیکنان 
ما خونسردی شان 
را حفظ کردند و 
توانستند دوباره به 
مسیر برد برگردند.«

امیر اسدی
روزنامه نگار

 آرمن ساروخانیان
@armen9971
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او پرتغالی نیست!

 امارات بنتو، تیم تازه 
با رؤیاهای تازه

ــاوت از همه  ــد؛ مردی متفـ ــی باشـ ــاید متفاوت ترین مربی پرتغالـ او شـ
ــلوک، آداب و رفتار  ــیم. یک مربی که در سـ پرتغالی هایی که می شناسـ
ــل از پرتغالی هایی که  ــا کاملاً متفاوت است، حداقـ ــه پرتغالی هـ ــا همـ بـ
ــه  ــرا، کارلوس کی روش و مانوئل ژوزه را بـ ــی اولیویـ ــم. تونـ ــا دیده ایـ مـ
ــان  ــه در فوتبال مهم ترین ویژگی شـ ــد. مردان عصیانگری کـ ــاد بیاوریـ یـ
ــو یک  ــو بنتـ ــا نیست. پائولـ ــد آنهـ ــز هماننـ ــا او هرگـ ــود امـ ــازی بـ ــه بـ دیوانـ
ــوان حس کرد.  ــلاً می تـ ــاوت را کامـ ــه این تفـ ــاوت است کـ مربی متفـ
ــه تندخویی  ــته ایم و بـ ــان داشـ ــه کی روش را روی نیمکت مـ ــا کـ ــرای مـ بـ
ــرا را روی نیمکت  ــا تونی اولیویـ ــم یـ ــرده بودیـ ــادت کـ ــای او عـ و پرخاش هـ
ــوی بازیکنش را تا  ــد و گلـ ــار زمین غلت می زنـ ــه کنـ ــم کـ ــور دیده ایـ تراکتـ
ــا کرده ایم که در کنفرانس  ــارد و یا ژوزه را تماشـ حد خفه کردن می فشـ
ــای پائولو بنتو که در آرامش  ــده میکروفون را پرتاب کند، تماشـ ــم مانـ کـ
ــخ پرسش ها را در کنفرانس  و سکوت تیمش را رهبری می کند و پاسـ
ــه نزدیک به  ــد، یک شگفتی بزرگ است. مربی کـ مطبوعاتی می دهـ
ــمایل یک مربی آرام و موقر  ــیا حضور دارد و شـ یک دهه در فوتبال آسـ
ــیم  ــیده. مردی که با تمامی پرتغالی هایی که می شناسـ را به تصویر کشـ
ــاور نمی کنیم که بنتو  ــر ملیت او را ندانیم، قطعاً بـ ــاوت است و اگـ متفـ
یک پرتغالی و هموطن دیوانه هایی چون اولیویرا، مورینیو، کی روش، 

ژوزه و... است!
بنتو بعد از تجربه مربیگری در تیم ملی پرتغال و باشگاه المپیاکوس، 
ــگاه چانگ کینگ لیفان  ــد و هدایت باشـ ــیا آمـ ــه آسـ ــال 2017 بـ در سـ
ــراز و نشیب  ــد از یک فصل پرفـ ــده گرفت. بعـ در لیگ چین را برعهـ
ــا فصل جدیدی در مربیگری اش  ــود تـ ــا بـ ــاب کره ای هـ در چین او انتخـ
ــورانه در جام جهانی 2018  ــود. کره ای ها بعد از نمایش سلحشـ آغاز شـ
ــا  ــه دور دوم رقابت هـ ــود بـ ــی، از صعـ ــان مدعـ و علیرغم شکست آلمـ
ــیدند که  ــز این شکست ها به این نتیجه رسـ ــد و پس از آنالیـ بازماندنـ
ــیه خط دفاعی ضعیف بوده  ــام جهانی روسـ ــا در جـ ــی آنهـ ــل ناکامـ دلیـ
ــره از کیفیتی ممتاز  ــه آنکه خط تهاجمی کـ ــرده. چـ ــاکام کـ ــا را نـ ــه آنهـ کـ
ــکلی نداشت. از  ــان مشـ ــودن دروازه حریفـ ــرای گشـ ــود و بـ ــوردار بـ برخـ
همین رو مهم ترین برنامه آنها برای جام جهانی بعدی ارتقای کیفیت 
ــا را در جام بعدی در  ــی آهنین بود تا بتواند آنهـ ــاختن دفاعـ دفاعی و سـ
ــا گرته برداری از  ــاند. از همین رو آنها بـ ــه بعد برسـ ــه مرحلـ ــر 2022 بـ قطـ
ــم ایران به  ــیا و در تیـ ــه ویژه در آسـ ــال بـ ــا در فوتبـ ــوی موفق آن روزهـ الگـ
ــازی کند  ــاختار دفاعی آنها را بازسـ ــراغ یک مربی پرتغالی رفتند تا سـ سـ
ــه البته امتحان  ــود. مربی آرام و موقری کـ ــو بنتو بـ ــا پائولـ ــاب آنهـ و انتخـ
ــره جنوبی  ــال حضور در کـ ــول مدت 4 سـ ــو در طـ ــود را پس داده. بنتـ خـ
ــاع تعادل داشت و به راحتی  ــه در حمله و دفـ ــاخت کـ ــم منظمی سـ تیـ
ــپر نمی انداخت. او قلعه پرتغالی را در کره بنا کرد  ــد و سـ ــلیم نمی شـ تسـ
ــه مرحله  ــیدن بـ ــان که رسـ ــه هدف شـ ــا را بـ ــم بادامی هـ و توانست چشـ
ــه مربیان پرتغالی  ــاند، اگرچه به سبک همـ ــام جهانی بود، برسـ دوم جـ

ــره موفقیتی در کسب جام نداشت. او در کـ
ــان  ــه پایـ ــی بـ ــره جنوبـ ــو در کـ ــام جهانی 2022 مأموریت بنتـ ــد از جـ بعـ
ــه برای جام  ــد کـ ــنهاد اماراتی ها روبه رو شـ ــا پیشـ ــه بـ ــید و او بلافاصلـ رسـ
ــه دار  ــال یک مربی باکیفیت و رزومـ ــه دنبـ ــیا 2023 بـ ــای آسـ ملت هـ
ــازی  ــه تیم سـ ــابق را رفته و پروسـ ــیر سـ بودند. بنتو در امارات همان مسـ
ــری در تیم های عربی  ــر مربیگـ ــد که عمـ ــه او می دانـ ــرده. اگرچـ ــاز کـ را آغـ
ــه ماندن پای یک مربی و  ــا هرگز حوصلـ ــاه است و عرب هـ ــیار کوتـ بسـ
ــم از اصول  ــد با این وجود بنتو باز هـ ــرای موفقیت را ندارنـ ــکیبایی بـ شـ
خود دست نکشیده و با همان فلسفه همیشگی در امارات مربیگری 
ــاختن تیم جدید  ــه یافتن بازیکن جدید و سـ ــود اینکـ ــا وجـ ــد. بـ می کنـ
ــوار  ــیار دشـ ــون امارات بسـ ــتعدادی چـ ــور کم جمعیت و بی اسـ در کشـ
ــاختن یک تیم جدید است و قائل به  است، او در صحرا به دنبال سـ
ــده تکراری نیست. از همین رو به رغم  ــیل شـ ــتفاده از نام های فسـ اسـ
ــبتاً  ــتارت زده و تیمی نسـ ــروژه را اسـ ــام ملت ها این پـ ــا جـ ــان اندک تـ زمـ
ــتاده؛ تیمی که اغلب بازیکنانش جوانند و  ــر فرسـ ــه قطـ ــاوت را بـ متفـ
ــارات بنتو پنجمین  ــر آمده اند. امـ ــای تازه به قطـ ــاختن یک رؤیـ ــرای سـ بـ
ــا این تیم جدید  ــام ملت های آسیاست و او می خواهد بـ ــوان جـ ــم جـ تیـ
ــازد. همانطور که در نشست مطبوعاتی  ــای تازه ای بسـ ــوان رؤیاهـ و جـ
پیش از بازی نخست برابر هنگ کنگ صحبت کرد و از برنامه هایش 
ــارات با بنتو تیم تازه با رؤیاهای تازه است؛ آنها را دست کم   گفت. امـ

نگیرید.

سعید آقایی
روزنامه نگار

جنگنده در بازیگری، آرام در مربیگری

بنتو، شاگرد ناخلف 
کی روش

ــوان هافبکی   ــری به عنـ ــو را در دوران بازیگـ ــو بنتـ پائولـ
ــم. بازیکنی که اگر  ــه یاد داریـ ــی بـ ــده و فیزیکـ جنگنـ
ــا بازیکنی  ــم سبک بازی اش را بـ بخواهیـ
ــه  ــم، بی درنگ بـ ــبیه کنیـ ایرانی تشـ
ــیم.  ــد ابراهیمی می رسـ ــام امیـ نـ
ــلاً درگیر  یک هافبک میانی کامـ
ــال  و زحمتکش و در عین حـ
ــال ها  ــه سـ ــا این خصیصـ ــزن. او بـ گلـ
ــید و در  ــگا درخشـ ــال و لالیـ در لیگ پرتغـ
ــد. بنتو  ــراز اول فوتبال جهان محسوب می شـ ــای تـ ــره هافبک هـ زمـ
ــیر کسب  ــال در مسـ ــی پرتغـ ــم ملـ ــان تیـ از کلیدی ترین بازیکنـ
ــه  ــود. از جملـ ــال 2000 بـ ــا در سـ ــای اروپـ ــام ملت هـ ــومی جـ ــوان سـ عنـ
یی. پا رو ــر ا ــال در آن تورنمنت معتبـ ــای پرتغـ تجربه هـ با

ــپانیا،  ــال پرتغال و اسـ ــال ها بازی در سطح اول فوتبـ ــد از سـ ــو بعـ بنتـ
ــه کفش ها را آویخت و وارد عرصه  فصل 2004-2003 برای همیشـ
ــبون  ــپورتینگ لیسـ ــی اسـ ــد. او یک فصل مدیر ورزشـ ــری شـ مربیگـ
ــتیار کارلوس کی روش در رئال  ــیرو- دسـ ــای خوزه پسـ ــد جـ ــود و بعـ بـ
ــی و پرطرفدار پرتغالی گرفت. بعدها  ــم قدیمـ ــد- را در این تیـ مادریـ
ــل، تیم ملی  ــرو در برزیـ ــان، کروزیـ روی نیمکت المپیاکوس در یونـ
پرتغال و تیم ملی کره جنوبی نشست و در این جام ملت های آسیا 

ــار دارد. ــده را در اختیـ ــز هدایت امارات جوان شـ نیـ
ــا کارت های زرد  ــده همراه بـ ــای خشن و ویران کننـ ــو آن تکل هـ از بنتـ
ــتیم  ــه در وسط زمین دریافت می کرد را در خاطر داشـ ــزی کـ و قرمـ
ــدیم. آن  که وارد کنفرانس مطبوعاتی او برای بازی با هنگ کنگ شـ
بازیکن خشن، حالا تبدیل به یک مربی آرام شده است. با عینکی 
که به چشم داشت، شمرده و منطقی پاسخ سؤالات را داد و زمین 
ــمان با دوران بازی اش فاصله داشت، البته در رفتار و گفتار. تا آسـ

ــیم  خصوصیت اصلی مربیان پرتغالی را می توان به دو بخش تقسـ
ــازماندهی دفاعی و دوم  ــی و سـ ــای تدافعـ ــر در کارهـ ــرد. اول تبحـ کـ
ــم از این دست زیاد است که  ــه هـ ــار زمین. نمونـ ــای کنـ درگیری هـ
ــم؛ کارلوس کی روش و ژوزه  ــهورترین ها می پردازیـ ــا از مشـ ــه دو تـ بـ
ــران حضور  ــی ایـ ــم ملـ ــال ها روی نیمکت تیـ ــو. کی روش سـ مورینیـ
ــا  ــمار. بـ ــای پرشـ ــداد بازی هـ داشت، در دو مقطع مختلف و تعـ
کی روش سه بار در جام جهانی حضور داشتیم و دو جام ملت های 
ــم ملی در  ــم. خصوصیت بارز تیـ ــپری کردیـ ــراه او سـ ــز همـ ــیا را نیـ آسـ
ــه تخصص او  ــازماندهی تدافعی اش بود و البتـ ــان کی روش، سـ زمـ
ــان اعتقاد  ــه کارشناسـ ــار زمین، تا جایی کـ ــی کنـ ــای روانـ در جنگ هـ
ــر  ــره ۵ مربی برتـ ــام جهانی 2018، کی روش در زمـ ــتند در جـ داشـ

ــود. تورنمنت در لب خط محسوب می شـ
ــم را با  ــواره عناوینی مهـ ــر همـ ــال های اخیـ ــه در سـ ــو کـ ــا ژوزه مورینیـ یـ
ــرد تیم هایش و همچنین  ــر به فـ ــتم دفاعی منحصـ ــر سیسـ ــکا بـ اتـ
جنجال های کنار زمین به دست آورده است. در همین بازی های 
ــدام با بازیکنان و مربیان حریف  ــز بارها دیده ایم که او مـ ــر رم نیـ اخیـ
ــه در حال بگو و مگو است.  ــود و البته با داور نیز همیشـ درگیر می شـ
ــاً خاصیت مربیان پرتغالی همین است و در این بخش البته  اساسـ

ــتثنا محسوب می شود. بنتو یک اسـ
ــاگرد ناخلف کارلوس کی روش در این بخش است.  ــو بنتو شـ پائولـ
ــال 1۹۹2 توسط کی روش به تیم ملی پرتغال دعوت  او اولین بار سـ
ــا گیمارش در  ــرای ویتوریـ ــال داشت و بـ ــه تنها 23 سـ ــی کـ ــد. زمانـ شـ
ــار زمین  ــه مربی آرامی در کنـ ــو کـ ــرد. بنتـ ــازی می کـ ــال بـ لیگ پرتغـ
ــتم تدافعی را از کی روش  ــاید اتکا به سیسـ ــود، شـ محسوب می شـ
ــری در لب خط جایگاهی  ــفه او درگیـ ــد اما در فلسـ ــه ارث برده باشـ بـ
ــتادش کارلوس کی روش و هموطن  ــر خلاف اسـ ــدارد، درست بـ نـ

ــهورش ژوزه مورینیو. مشـ
ــارات  ــازی امـ ــی و بـ ــو در کنفرانس مطبوعاتـ ــاده بنتـ ــار فوق العـ رفتـ
ــهری  ــی را یادمان انداخت: »هر شـ ــهور ایرانـ این ضرب المثل مشـ
ــرکات جنجالی در  ــه حـ ــان بـ ــال مربیـ ــد دارد.« در پرتغـ ــوب و بـ آدم خـ
ــال می کند  ــو با آرامش کار خود را دنبـ ــهره اند اما بنتـ ــار زمین شـ کنـ
ــاید آدم خوب  ــبز ندارد. شـ ــتطیل سـ ــورش در مسـ و نیازی به شـ
ــتان کارلوس کی روش و  ــد داسـ ــد و آدم بـ ــل او باشـ ضرب المثـ

ــو. ژوزه مورینیـ

امیر اسدی
روزنامه نگار

واکنش بنتو به سؤال ایران ورزشی در نشست مطبوعاتی

بازیکنان ایرانی از نظر جسمانی و ذهنی بسیار قوی هستند

امارات رقیب اصلی ایران در دور گروهی 
کار خود را با دیدار مقابل هنگ کنگ آغاز 
کرد. این تیم در این دوره از مسابقات پائولو 
بنتوی پرتغالی را روی نیمکت خود می بیند.

مربی 54 ساله پرتغالی بعد از تجربه هدایت 
کره جنوبی حالا به غرب آسیا آمده تا با 
امارات ماجراجویی جدیدی را تجربه کند. از 
آنجا که امارات به عنوان اصلی ترین حریف 
ایران، دست کم روی کاغذ، به حساب 
می آید، به کنفرانس مطبوعاتی سرمربی 
این تیم رفتیم تا ضمن آشنایی با دیدگاه 
او، در مورد ایران نیز سؤالی از او بپرسیم.

بنتو که یکی از جوان ترین تیم های این 
جام را به قطر آورده است در مورد فرصتی 

که قرار است به بازیکنان جوان خود بدهد 
حرف زد و اینکه از بازی دادن به بازیکنان 

جوان هراسی ندارد.
در کنفرانس مطبوعاتی از او سؤال پرسیدم: 
قای بنتو از آنجا که ایران قوی ترین  »آ
حریف شما به حساب می آید و همچنین 
از آنجا که به نظر می رسد ایران و امارات 
مدعیان اصلی صعود از این گروه هستند، 
می خواستم بدانم آیا با این موضوع 
موافق هستید و اینکه چه نظری در مورد 
ستاره های ایرانی مثل سردار آزمون و مهدی 
طارمی که در پورتو بازی می کند و دیگر 

بازیکنان دارید؟«
بنتو به سؤال نماینده ایران ورزشی اینطور 
پاسخ داد: »البته که اطلاعاتی در مورد تیم 
ملی ایران داریم. در چهار سال گذشته 
من مقابل ایران سه بار فکر می کنم که 
قرار گرفتم. یک بار از آنها در یک بازی 

دوستانه و دو بار دیگر در انتخابی جام 
جهانی بود. می دانیم که آنها تیم بسیار 
قدرتمندی هستند با بازیکنانی بسیار خوب، 
باکیفیت که هم از نظر جسمانی و هم از 
نظر شخصیتی و روحی بازیکنانی بسیار 

قوی هستند.«
مربی پرتغالی امارات بعد از این تمجید از 
بازیکنان ایرانی و تیم ملی ایران، از این گفت 
که فعلاً تمرکز خود را بر بازی اول و حرکت 
گام به گام با تیمش گذاشته است: »با 
این وجود و با تمام احترامی که برای ایران 
قائل هستم باید بگویم تقابل ما با ایران در 
بازی آخر گروه خواهد بود. ما بازی به بازی 
و گام به گام پیش می رویم. الان زمان آن 
است که به حریف فعلی خود فکر کنیم 
که هنگ کنگ است، سپس فلسطین و در 
نهایت ما برای بازی با ایران تدابیر لازم را در 

نظر خواهیم گرفت.«

او اما بار دیگر به کیفیت بالای بازیکنان 
ایرانی اشاره کرد که نشان می داد نبرد با 
ایران جزو دغدغه های اصلی او در این جام 
است: »بار دیگر تأکید می کنم که از کیفیت 
بالایی که تیم ایران دارد آگاه هستیم اما 
الان زمان مناسبی نیست که با جزئیات در 
این مورد حرف بزنم چون همانطور که گفتم 
فعلاً برای مسابقه با آنها وقت لازم را داریم.«
بنتو در حال نسل سازی در فوتبال امارات 
است و خودش می داند که این تیم جزو 
مدعیان قهرمانی به حساب نمی آید اما او با 
پذیرفتن این چالش بر فلسفه فوتبالی خود 
پایبند مانده است هرچند که قطعاً نه او و 
نه هیچکس دیگر نمی تواند تضمین کند 
که مسئولان فوتبال امارات فرصت آزمون 
و خطا را به او برای طولانی مدت بدهند 
و شاید عمر مربیگری پائولو در این تیم 
حاشیه خلیج فارس خیلی طولانی نباشد.

فرخ حسابی
روزنامه نگار



لومینیوم اراک به  شاید رسیدن آ
رتبه هشتم لیگ برتر فوتبال کشور 
در پایان نیم فصل اول این رقابت ها 
توفقی قابل ذکر جلوه کند اما وجوه 
منفی کار این تیم بیشتر از موارد 

مثبت آن بوده است.
متحمل شدن پنج باخت در قبال 
کسب 6 برد و زدن فقط 12 گل در ازای 
14 گل خورده سبب شد حاصل کار 
مجتبی حسینی در این تیم همان 
قدر خوب نباشد که خود او ادعای آن 
را داشته است. تیم اراکی البته در دو 
فصل گذشته با هدایت سیدمهدی 
رحمتی نیز به نتایجی از همین دست 
رسیده بود ولی موقعی که در ایام 
»پیش فصل« لیگ بیست و سوم 
حسینی با جدایی از پیکان تهران 
به اراک آمد تا جای رحمتی )کوچ 
کرده به نساجی قائمشهر( را بگیرد، 
توقع ها از وی بیش از آنی بود که او در 

نیم فصل اول لیگ امسال برای تیم 
اراکی به ارمغان آورد. شاید حسینی 
این دفاعیه را داشته باشد که فاصله 
آلومینیوم با تیم های پنجم تا هفتم 
جدول بیشتر از یک تا 3 امتیاز 
نیست و با یک برد هم می توان 
به این رقبا رسید اما عکس آن نیز 
صادق است و اگر حسینی مراقب 
نباشد، شاید شمس آذر رده نهمی 
نیز از تیم وی پیشی گیرد و رتبه 

هشتم را از چنگش درآورد.
 

 

چیزی نزدیک به سقف پرواز
بخشی از ماجرای نرسیدن تیم اراکی 
به نتایجی بهتر از این به این نکته 
برمی گردد که تعداد مهره های 
پرتجربه و شاخص در این تیم اندک 
است و حسینی یک بار دیگر به 
رسم و روال معمول خویش استفاده 
هر چه بیشتر از جوانان را در دستور 
کار خود قرار داده است. البته احمد 
گوهری سنگربان سابق صنعت نفت 
و پرسپولیس درون دروازه آلومینیوم 

می ایستد و پست پیستون راست 
این تیم را میاد فخرالدینی پوشش 
می دهد که بیش از 10 سال است 
برتر  لیگ  تیم های مختلف  در 
قدرتنمایی می کند. امثال میاد 
بدرقه، یونس اکبرپور، علیرضا 
ده، محمدمهدی لطفی و  نقی زا
»شروین بزرگ« هم در خدمت این 
تیم اند اما حسینی پایه و اساس 
آلومینیوم را در این فصل روی جوانان 
گذاشته است و این روندی است 
که او طی دوره زمامداری اش در 
ذوب آهن و دو سال سرمربیگری اش 
در پیکان هم به اجرا گذاشته بود. 
با چنین سیستم و رویکردی هیچ 
ــد در صحنه فشرده و  تیمی نمی توان
فرسایشی لیگ برتر اوج بگیرد و به 
جمع پنج تیم بالای جدول برسد و 
سقف پرواز برای تیم هایی با این 
گونه رویکردها رده های هشتم تا 
دوازدهم جدول است و آنها باید 
شکرگزار باشند که در این عرصه 
نکاه تیم شان به یک دسته  جا

پایین تر سقوط نکند.

 تعطیلی های مکرر 
و پشت های باد خورده

با این حال گله اصلی حسینی در 
فصل جاری نه پیرامون سقف توان 
تیمش و پرهیز آلومینیوم از خرج 
کردن ارقامی درشت در راه تقویت 
هر چه بیشتر خویش بلکه رویه 
نامعقول سازمان لیگ در امر برگزاری 
مسابقات و تعطیل کردن های مکرر 
این رقابت ها بود که سبب شد 
عامل استمرار از تمام تیم ها سلب 
گردد. با هر یک از تعطیلی های 
اعمال شده در نیم فصل اول لیگ 
بیست و سوم تیم ها حداقل دو، سه 
ــدون  ــه ب ــه و گاهی هم پنج هفت هفت
مسابقه می ماندند و پشت شان باد 
می خورد و به کلی از فرم قبلی شان 
هر  پی  ر  د  . می گرفتند صله  فا
بازگشایی نیز تا هر تیمی به نقطه 
آمادگی قبلی خود می رسید، باز 
رقابت ها متوقف می شد و تیم ها هر 
چه رشته کرده بودند، پنبه می شد 
و تیم ها در باتکلیفی آزاردهنده ای 
بسر می بردند. تعطیلی های مذکور 

نه فقط در ارتباط با فیفادی ها و 
بازی های رسمی و دوستانه تیم ملی 
بلکه لیگ قهرمانان آسیا هم اعمال 
می شد. مسأله ای که صدای حسینی 
را درآورد و او را به انتقاد از سازمان 
لیگ وا داشت. سرمربی آلومینیوم 
گفت: »ما یک بازی می کنیم و 
بعداً 20 روز بازی نداریم و پس از 
انجام مسابقه بعدی دوباره 15 روز 
تعطیل مان می کنند. می پرسیم چرا 
و پاسخ می دهند چون لیگ قهرمانان 
آسیا جریان دارد. آیا بهتر نیست با 
ــل  ــی را تعطی ــن روال کل لیگ داخل ای
ــه بنشینیم و یکی،  ــد و ما در خان کنن
دو ماهی لیگ آسیا را ببینیم و پس از 
آن لیگ برتر با حضور تمامی تیم ها 

بازگشایی شود؟«
 

شروع یک دوره جدید بازسازی
هم اینک نیز لیگ برتر در اوایل 
تعطیلی 40 روزه ای به سر می برد 
ــه نهایی  ــه خاطر برگزاری مرحل که ب
جام ملت های آسیا اعمال شده و 
حسینی اگرچه تیمش هیچ مهره 

رد و همه  ملی پوشی ندا
نفرات در صحنه حاضرند 

د  جو مو تکلیفی  با ر  د ما  ا
تمرینات را فعاً متوقف کرده و 
زمانی هم که تمرینات را از سر 
بگیرد، مجبور است با اعمال 
دور تازه ای از بدنسازی ابتدا 
تیمش را به شرایط جسمانی 
قبلی آن بازگرداند و سپس به 
لحاظ فنی هم به جایگاهی 
برساند که برای حضوری موفق 
در نیم فصل دوم لیگ به آن 
نیاز است. این مشکل مبتابه 
همه تیم های لیگ است اما 
ز آن بیشتر  سهم حسینی ا
نشان می دهد زیرا تیم او نه 
ستاره دارد و نه مهره هایی که 
حتی بدون آمادگی آرمانی هم 
می توانند سرنوشت ساز باشند. 
بنابراین 15 هفته پایانی مانده 
لیگ بیست و سوم می تواند 
برای تیم اراکی بسیار پررنج تر 
و مرارت بارتر از نیم فصل اول 

باشد.
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 میلاد شیخ فخرالدینی، باتجربه و مؤثر
مهدی لیموچی با دو گل زده و دو پاس گل یکی 
لومینیوم اراک در نیم فصل اول  از خوب های آ
بود. اما میاد فخرالدینی باتوجه به اینکه دقایق 
کمتری نسبت به لیموچی در زمین بود، سه گل زد 
و سه پاس گل داد. این کاپیتان باتجربه در صورت 
حفظ آمادگی می تواند عصای دست سرمربی اش 

در نیم فصل دوم باشد.
 

15 دقیقه های متزلزل
این تیم در 15 بازی چهارده گل دریافت کرده 
است. یعنی به طور میانگین 0/93 گل خورده در 
هر بازی. اما نکته قابل توجه که حتماً کادر فنی 
اراکی ها هم به آن توجه خواهد داشت، تعداد 
گل های خورده شان در 15 دقیقه پایانی هر نیمه 

است. طبق آمار، آنها 5 گل در 

حدفاصل دقایق 45-31 و همین تعداد گل هم در 
فاصله زمانی 90-76 دریافت کرده اند. یعنی 86 

درصد گل های خورده.
 

بدون تساوی خارج از خانه
شاگردان مجتبی حسینی در بازی های خارج از 
خانه عملکرد جالب توجهی دارند. آنها در هشت 
مسابقه ای که میهمان حریفان شان بودند، چهار 
تساوی و چهار شکست را تجربه کردند. به نظر 

می رسد آنها به معنای واقعی فقط برای پیروزی 
به میدان می روند.

 

بدون بازیکن خارجی
آلومینیوم اراک را هم باید به لیست تیم هایی 
که از بازیکنان خارجی استفاده نمی کنند، 
اضافه کرد. سیاست این باشگاه جوانگرایی و 
به کارگیری جوانان با استعداد است. سرمربی 
آلومینیوم در دفاع از این شیوه اش مدعی است: 
»اگر ثروتمندترین تیم های دنیا را هم نگاه 
کنید، بخشی از کارشان استعدادیابی است. اگر 
منچسترسیتی بهترین تیم باشگاهی جهان است، 
بخشی از کارش را روی پیدا کردن استعدادهای 
جوان گذاشته است. در دیدار اخیر منچسترسیتی 
در مرحله مقدماتی لیگ قهرمانان اروپا، جوانان 
زیادی استفاده کردند و باید ما هم به همین 

سمت برویم که استعدادها را پیدا کنیم.«
 

پنج بازیکن برای تمام بازی ها
لومینیوم  24 بازیکن در نیم فصل اول برای آ
اراک به میدان رفتند اما در میان آنها فقط پنج 
بازیکن فرصت حضور در تمام 15 بازی نیم فصل 
را داشتند. بهروز نوروزی فرد، یونس اکبرپور، 
محمدمهدی لطفی، عارف حاجی عیدی و علیرضا 

نقی زاده همان 5 نفر هستند.
 

انتقاد از داوری ها
بی  مر سر حسینی  مجتبی 
آلومینیوم اراک از داوری ها در 
نیم فصل هم گایه دارد. به 
اعتقاد او امتیازهای زیادی از 
تیمش روی همین اشتباهات 
گرفته شده است: »نباید 
بگوییم با آمدن وی ای آر 
همه چیز درست می شود 
چرا که ضعف های خودش 
را دارد. ما چندین سال 
ن  را و ره دا با ست در ا
مشکل  ییم  می گو
سخت افزاری، حقوقی 
و... وجود دارد، اما 
این نیم فصل واقعاً 
ی ها  ر و ا د کیفیت 
خیلی پایین بود و 
م  ا مد نیم  ا نمی تو
ا  ر ر  ی آ ی ا و بحث 
ل  مسا ا ما   . ییم بگو
اشتباهات مهلک از داوری خوردیم که نباید به 
وی ای آر مرتبط دانست. باید در این زمینه فکر 
اساسی شود تا کیفیت داوری ها بهبود پیدا کند. 
متأسفانه باز هم در بازی مقابل ملوان دقیقه 92 
یکی از اشتباهات مسلم داوری گریبانگیر ما شد 
و داور گل صدرصد سالم ما را رد کرد. خوشحالم 
که مجتبی حسینی، همکارانش در کادرفنی و 
مجموعه باشگاه، تیمی را درست کرده اند که 

شاید فقط اشتباهات داوری آن را از صدر جدول 
دور کرد.« محمد رجاییان مدیرعامل آلومینیوم 
اراک هم چنین دیدگاهی دارد: »ضمن احترام 
به جامعه داوری، فقط می توانم به خودم بگویم 
داور اشتباه کرده است. چون غیر از این باشد 
باید به دنبال مسائل دیگری بگردیم. در چندین 
بازی اشتباهات مسلم داوری که به VAR هم 
ارتباطی نداشتند، باعث ضرر ما شد. مثاً بازی 
 VAR مقابل پرسپولیس صحنه ای 50-50 بود و به
نیاز داشت، اما عاوه بر بازی مقابل ملوان، بازی 
مقابل فولاد، پیکان، نفت، استقال و ذوب آهن، 

اشتباهات مسلم داوری به ضرر ما شد.«
 

بسته شدن سه پنجره
فیفا جدیدترین آپدیت از محکومیت قطعی 
باشگاه های سراسر جهان و بسته شدن پنجره 
ــی آنها را منتشر می کند که در این  نقل و انتقالات
بین نام تیم های ایرانی دیده شده و عاوه  بر 
پرسپولیس و استقال، مشخص شد که پنجره 
نقل و انتقالاتی آلومینیوم هم بسته است. باشگاه 
آلومینیوم اراک به خاطر شکایت خارجی )احتمالاً 
والنتینو یوئل( با بسته شدن پنجره نقل و انتقالاتی 
مواجه شده و نمی تواند بازیکن جدید جذب کند 
تا شوک بزرگی به این تیم در آستانه فعالیت در 
بازار زمستانی وارد شود. در شرایطی که نقل و 
ــوم  انتقالات زمستانی آغاز شده، باشگاه آلومینی
اراک به دلیل بسته شدن سه پنجره نقل و 
انتقالاتی نمی تواند بازیکن جدید به خدمت بگیرد 
و باید نسبت به پرداخت در محکومیت مالی در 
فیفا اقدام کند. آلومینیوم اراک با توجه به جدایی 
قطعی سجاد آقایی از این تیم و همچنین پارگی 
رباط صلیبی مرتضی تبریزی و خروج او از لیست، 
تا این لحظه می تواند دو بازیکن بزرگسال دیگر 
به لیست خود اضافه کند ولی بسته شدن پنجره 
نقل و انتقالاتی مانع از این اتفاق برای آنها شد.

 

جدایی آقایی از آلومینیوم
سجاد آقایی که طی دو سال و نیم گذشته در 
آلومینیوم اراک عضویت داشت و برای این تیم 
به میدان رفته بود، پس از توافق با این باشگاه 
توانست رضایتنامه خود را دریافت کند و رسماً 
از ایرالکو جدا شود. این مهاجم 24 ساله که قبل 
از پیوستن به آلومینیوم نیم فصل برای نساجی 
مازندران به میدان رفت و پیش از آن هم برای 
استقال تهران و ذوب آهن اصفهان بازی می کرد، 
تصمیم به جدایی از جمع اراکی ها گرفت تا فوتبال 
خود را در تیم دیگری دنبال کند. سجاد آقایی طی 
سه فصل حضور در استقال، بیشترین بازی را 
در دوران آندره آ استراماچونی تجربه کرد و طی دو 
سال و نیم اخیر هم در آلومینیوم اراک به میدان 
رفته بود که قراردادش را طی توافق دو جانبه 
فسخ کرد. این بازیکن نخستین خروجی قطعی 
آلومینیوم اراک در نقل و انتقالات زمستانی است 
و با جدایی او یک جای خالی در لیست بزرگسالان 

ایرالکو خالی شد.

نحوه بیشترین گل های زده:
ارسال از سمت چپ: 4 تا

نحوه بیشترین گل های خورده:
پاس در عمق: 7 تا

تعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه اول: صفر
تعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه دوم: صفر

تعداد گل های خورده در دقایق اضافی نیمه اول: صفر
تعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه دوم: 2 تا

داوران بازی های خانگی:
زمانی، منصوریان، راکی، بیژن حیدری، پیام حیدری، سلطانی، ناظمی

کمک داوران بازی های خانگی:
ظهیری )3(، یوسف شهریاری، منصوری )2(، یعقوب سخندان، حاجی پور، 

سلطانی، آشور ماهانی، عرب آبادی، سیفی، حکیم
 

بررسی عملکرد تیم ها در نیم فصل اول لیگ بیست و سوم   

  86 درصد گل های خورده 
در 15 دقیقه های پایانی

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیبازی ها

110-7-72416خانگی

112-7-84046خارج از خانه

12جمع

 z جدول فراوانی بازی ها

 z جدول فراوانی گل ها

76-90 61-75  46-60 31-45 16-30 0-15     فراوانی گل ها

2 4 1 1 1 3 گل های زده

5 0 1 5 1 2 گل های خورده

اخراج اخطار
پاس 

گل
گل

دقایق 
بازی

بازی 
ثابت

تعداد 
بازی

 نام
 بازیکن

شماره 
پیراهن

0 2 0 1 1332 14 15 بهروز نوروزی فرد 26

0 0 1 0 1324 13 15 یونس اکبرپور 16

0 3 1 0 1219 10 15 محمدمهدی لطفی 79

1 1 2 2 1190 9 14 مهدی لیموچی 7

0 1 0 13* 1170 13 13 احمد گوهری 1

0 3 0 2 1170 13 13 مهران موسوی 15

0 3 0 0 1098 9 14 میلاد بدرقه 70

0 3 3 2 1026 10 13 میلاد شیخ فخرالدینی 34

0 2 1 0 945 5 11 مرتضی تبریزی 11

0 3 0 2 941 5 15 عارف حاجی عیدی 66

0 2 0 0 860 2 15 علیرضا نقی زاده 8

0 1 0 0 777 5 10 امین جهان کهن 10

0 1 0 0 414 3 11 امیر نوری 5

0 2 0 1 316 1 6 احسان قهاری 2

0 3 0 1 292 0 13 رضا جبیره 29

0 0 0 1 226 2 7 امین کاظمیان 69

0 0 0 1* 180 2 2 محمد خلیفه 61

0 1 0 0 146 1 8 اسماعیل شریفات 37

0 1 0 0 91 1 2 ابوالفضل سلیمانی 6

0 1 0 0 37 0 8 شروین بزرگ 91

0 1 0 0 16 0 4 ابوالفضل قنبری 88

0 0 0 0 5 0 1 محمد مسلمی پور 3

0 0 0 0 5 0 1 بهرام گودرزی 83

0 0 0 0 2 0 2 علی وطن پرست 17

 zجدول دقایق بازی بازیکنان

علامت)*( نشان دهنده تعداد گل های دریافتی است.

 zگزارش

جعفر برزگر
روزنامه نگار

8

حسینی توقعات را در اراک برآورده نکرد

لومینیوم در انتظار رنج های تازه آ
 وصال روحانی

روزنامه نگار



فروش بلیت 
بازی های تیم مسی 

فقط در 360 ثانیه
پیش فصل اینتر میامی در حال 
انجام است و برنامه بازی های 
دوستانه آنها در سال 2024 با 
جذابیت دنبال می  شود و از طرف 
دیگر شروع MLS با حضور مسی 
و سوارز در اینتر میامی، انتظارات 
هواداران را بالا برده تا بخواهند از 
همین حالا برنامه های مسافرتی 
خود به میامی را به گونه  ای تنظیم 
کنند که دست کم یک بازی اینتر 

میامی را ببینند. 
حال در اولین بازی فصل میان اینتر 
میامی و لس آنجلس گلکسی،27 
هزار بلیت به خاطر تماشای بازی 
لیونل مسی به همراه اولین بازی 
اینترمیامی در سال 2024 در کمتر 
از 6 دقیقه فروخته شد. بر اساس 
گزارش سایت Viagog، هجوم 
هواداران فوتبال برای خرید بلیت 
اولین بازی مسی با اینتر میامی در 
سال جدید رکوردشکنی کرد و خیلی 
زود ظرفیت ورزشگاه دیگنیتی هلث 

اسپورتس پارک پر شد. 
لیونل مسی تابستان گذشته با ترک 
پاری سن ژرمن راهی آمریکا شد و 
به تیم اینتر میامی پیوست. بعد از 
انتقال دارنده 8 توپ طلای بهترین 
بازیکن دنیا، تعداد هواداران این 
باشگاه تازه تأسیس آمریکایی در 
فضای مجازی رشد 15 برابری را 
تجربه کرد. سایت آمریکایی گزارش 
داد که بلیت وی آی پی بازی اینتر 
میامی با لس آنجلس گلکسی 900 
دلار )تقریباً 50 میلیون تومان( است. 
قیمت بلیت جایگاه معمولی این 
بازی 533 دلار )تقریباً 30 میلیون 

تومان( اعلام شده است.

 

جزئیات جدید از 
بزرگترین پیشنهاد 

تاریخ به بارسا
تا چند سال پیش کمپانی پوما در 
رده بندی جهانی اسپانسر تیم های 
ورزشی یازدهم بود ولی به لطف 
استراتژی درست، اکنون پشت 

سر آدیداس و نایکی قرار دارد.
کمپانی پوما با ریاست جان 
دوناهو و نایب رئیسی اورتگا، 
حالا رتبه دوم را نشانه رفته و برای 
پیشی گرفتن از نایکی، بارسلونا را 

بهترین باشگاه ممکن می داند.
آبی اناری ها از سال 1998 با نایکی 
قرارداد همکاری دارند و تا سال 
2026 نیز این قرارداد معتبر است. 
بر اساس یک بند نایکی می تواند 
این همکاری را تا 2028 نیز ادامه 
دهد. شرکت آمریکایی به بارسا 
در سال 66 میلیون یورو پرداخت 
می کند که از این حیث بارسا در 
میان تیم های با بیشترین دریافتی 

از اسپانسر قرار نمی گیرد.
هفته پیش بود که اسپورت 
نوشت، بارسا پیشنهادی هنگفت 
از پوما دریافت کرده که این باشگاه 
را در صدر همه باشگاه های اروپا 

قرار خواهد داد.
در حال حاضر پوما اسپانسر اصلی 
باشگاه منچسترسیتی است و 
از سال 2019 که این همکاری 
شروع شد، متعهد به پرداخت 70 
میلیون یورو در سال شد که اکنون 
به 160 میلیون یورو رسیده است. 
رئال مادرید با دریافت سالانه 120 
میلیون یورو از آدیداس، پشت سر 

سیتی قرار دارد.
روز گذشته اسپورت، جزئیاتی 
جدید از پیشنهاد پوما فاش 
کرده است. بر این اساس پوما 
می خواهد به بارسا سالانه 200 
میلیون یورو بدهد و بر اساس 
یکسری بندها تا 300 میلیون یورو 
نیز خواهد رسید که می تواند بارسا 
را از شرایط بد اقتصادی کنونی 
نجات دهد. در گزارش اسپورت 
آمده است که پوما نمی خواهد 
شخصاً وارد جنگ با نایکی 
شود و از بارسا خواسته 
است تا خودش راهی برای 
قطع همکاری با نایکی 
پیدا کند. قرارداد بارسا و 
نایکی تا 2026 اعتبار دارد 
و قطعاً بارسا در صورت 
فسخ یکطرفه، باید غرامت 
زیادی با نایکی بدهد. حالا 
توپ در زمین بارسلوناست 
و باید دید ضربه نهایی را 

چطور خواهد زد.
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آلوارو فرناندز

آماده انتقال به بنفیکا

کار انتقال قرضی آلوارو فرناندز از منچستریونایتد به بنفیکا تمام شده به 
حساب می آید. باشگاه پرتغالی بر سر امضای قرارداد با فرناندز 20 ساله، 
با باشگاه انگلیسی به توافق رسیده و قرار است تا پایان فصل 2023-24 
او را در اختیار داشته باشد. بند خرید اختیاری هم در این قرارداد وجود 
خواهد داشت و همه چیز برای حضور آلوارو فرناندز در تست پزشکی 

آماده است. آلوارو فرناندز از سال 2020 بازیکن منچستریونایتد است.

آنخل کوریا

قربانی جدید سرقت

به گزارش کادنا کوپه، شنبه شب چهار سارق مسلح به خانه آنخل کوریا حمله کرده 
و مقدار زیادی پول نقد و جواهرات را به سرقت بردند؛ در هنگام سرقت، همسر و 
فرزندان کوریا نیز در منزل حضور داشتند. در این سرقت مسلحانه، به هیچ یک 
از اعضای خانواده کوریا آسیب جانی وارد نشد و پلیس محلی بلافاصله خود را به 
محل حادثه رساند اما نتوانست به سارقان دسترسی پیدا کند. در ماه های گذشته 
اتفاقات مشابهی برای بازیکنانی چون ژائو کانسلو و جک گریلیش نیز رخ داده بود.

سیمونه اینزاگی:

برای قضاوت زود است!

پس از پیروزی 5-1 اینتر مقابل مونتزا در اولین هفته دور برگشت سری 
آ، سیمونه اینزاگی با اسکای ایتالیا مصاحبه کرد و در مورد اینکه آیا تیم 
امسال قوی ترین اینتر اینزاگی است، گفت: »هنوز نمی توانم این را بگویم 
زیرا بازی های زیاد دیگری را باید در سری آ انجام دهیم. تیم فصل گذشته 
دو جام برد، به فینال لیگ قهرمانان رسید در حالی که در فصل جاری 

ما تازه در میانه راه هستیم.«

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان

مصر باید قهرمان آفریقا شود

صلاح در راه مسی
محمد صلاح هنوز قهرمان جام ملت های 
آفریقا نشده است، تورنمنتی که باید ببرد 
تا در میان بزرگان فوتبال مصر و آفریقا به 
حساب بیاید. تلاش صلاح برای قهرمانی در 
جام ملت ها بی شباهت نیست به تلاش 

مسی برای قهرمانی در جام جهانی.
مسی بدون شک یکی از بهترین بازیکنان 
تاریخ فوتبال است اما برای اینکه بهترین 
باشد، باید مثل هموطنش، دیگو مارادونا 
با آرژانتین به قهرمانی جهان می رسید. 
او در سال 2022 و در 35 سالگی به این 
هدف رسید. شما نمی توانید با قطعیت 
بگویید او در جام جهانی 2026 بازی نمی کند 
اما تورنمنت قطر آخرین فرصت واقعی 

برای او بود.
صلاح هم 31 ساله شده و اگر می خواهد 
قهرمان آفریقا شود، باید زودتر یکی 

ببرد. جام ملت های آفریقای 2023 به 
ژانویه 2024 منتقل شد چون باران های 
ساحل عاج مانع از برگزاری مسابقات 
در تابستان می شد و این آخرین فرصت 
است. ساموئل اتوئو را معمولاً بزرگترین 
آفریقایی تاریخ می دانند که در سال های 
2000 و 2002 با کامرون قهرمان قاره شد. 
اما صلاح را بهترین بازیکن مصر نمی دانند 
و این افتخار به محمد ابوطریقه اختصاص 
دارد که در سال های 2006 و 2008 با مصر 
قهرمان آفریقا شد. از خوش شانسی صلاح 
این تورنمنت دوسالانه است و او فرصت 
بیشتری دارد. در جام 2025 در مراکش 
او 33 ساله است و در تورنمنت 2027 
که به صورت مشترک در کنیا، تانزانیا 
و اوگاندا برگزار می شود، همسن مسی 
در قهرمانی جام جهانی 2022 خواهد 

بود.  صلاح فرصت بیشتری دارد اما بعد 
از 30 سالگی دوران حرفه ای بازیکنان 
به شکلی نامشخص دنبال می شود و 
از طرف دیگر قدرت و ضعف تیم های 
ملی غیرقابل پیش بینی است، بنابراین 
نمی توان او را در تورنمنت های 2025 و 
2027 شانس قهرمانی دانست. دوره بعد 
در مراکش بهترین محیط را برای مصر دارد 
اما برگزاری جام در شمال آفریقا فرصت 
خوبی برای تیم های قدرتمند دیگری مثل 
خود مراکش، الجزایر و تونس نیز هست. 
علاوه بر اینها باید حال را غنیمت شمرد، 
بهترین زمان الان است و صلاح در اوج 
به سر می برد، برای تیم باشگاهی اش، 
لیورپول به یک اندازه گل می زند و پاس 
گل می دهد و بازی اش پیشرفت داشته. 
اگر بتواند این فرم را به تیم ملی انتقال 

دهد و همکاری در همه تیم وجود داشته 
باشد، تیم ملقب به فراعنه از شانس های 
قهرمانی جام خواهد بود.صلاح اخیراً گفته 
است: »حس فوق العاده ای دارد هر بار که 
با پیراهن تیم ملی به زمین می روم، اصلاً 
این را عادی نمی دانم. خوشحالم که در تیم 
ملی هستم، خوشحالم که در این تورنمنت 
بازی می کنم، می خواهم قهرمان شوم و 

تمام تلاشم را می کنم.«
 در این کلمات به خوبی مشخص است که 
او از بار مسئولیت خودش آگاهی دارد و با 
تمام وجود می خواهد به هدفش برسد. 
حضور در تیم ملی مصر برای او یک اتفاق 
ویژه محسوب می شود و می داند برای 
رسیدن به موفقیت، بازی در بالاترین سطح 

ضروری است.
عملکرد خوب در جام ملت های آفریقا 

اصلاً کار آسانی نیست و صلاح با دو نایب 
قهرمانی در سال های 2017 و 2021 به خوبی 
این را می داند. تیم های کمترشناخته شده 

در سال های اخیر پیشرفت کرده اند 
و برخی تیم های بزرگتر سقوط کرده 
یا بی ثبات شده اند. هیچ تضمینی 
وجود ندارد، هیچ بازی آسانی نیست 
و هیچ حریفی را نمی شود دست 
کم گرفت. ورود به این تورنمنت با 

احترام و فروتنی، کاری که صلاح 
می کند، بهترین کار است. 
برای همین است که او همین 
حالا یکی از بهترین های قاره 

ما برای  محسوب می شود ا
اینکه با امثال اتوئو و ابوطریقه 

مقایسه شود، باید حداقل یک بار 
قهرمان آفریقا شود.

نمایش دراماتیک منچسترسیتی در سنت جیمز پارک

جادوی ستاره بلژیکی

بازیکنان زیادی نیستند که بتوانند در 
ــد سنت جیمز  استادیوم پرشوری مانن
پارک نفس را در سینه ها حبس کنند و 
کمترند آنها که جمعیت حاضر در این 

ورزشگاه را به واکنش وادار می کنند.
 کوین دبروین قطعاً یکی از آنها است 
و در مسابقه ای که نیوکاسل در مسیر 
پیروزی بود با 20 دقیقه حضور جادویی 
ستاره بلژیکی با شکستی دراماتیک به 

منچسترسیتی تمام شد.
ــار بعد از مرداد   دبروین که نخستین ب
در لیگ برتر بازی می کرد، در دقیقه 69 
به بازی آمد وقتی سیتی 2 بر یک عقب 
بود و ایده هایش ته کشیده بود. وقتی 
سوت پایان زده شد، یک گل و یک 

پاس گل به نام او ثبت شد و هواداران 
میهمان شادی می کردند و می خواندند: 

»برای همین است که ما قهرمانیم«.
 

مصدومیت تازه
سیتی از بازگشت یک ستاره خوشحال 
بود که یکی دیگر را از دست داد. 
دبروین از مصدومیت برگشت و روی 
نیمکت نشست اما بازی به دقیقه 
ده نرسیده بود که پپ گواردیولا با 
دردسر تازه ای مواجه شد. شاید 
ادرسون مصدوم نمی شد اگر بازی 
با اعلام آفساید الکساندر ایساک 
متوقف می شد اما در نهایت گلر برزیلی 
نتوانست ادامه دهد. استفان اورتگا 
بارها جای او را پر کرده اما اینکه بتواند 
برای مدتی شماره یک سیتی باشد، 
فرق می کند. ارلینگ هالند و جان 
استونز هم در این بازی حضور نداشتند 

و حالا امیدوارند مصدومیت ادرسون 
جدی نباشد. از خوش شانسی، سیتی 
تا شش بهمن و دیدار با تاتنهام در دور 

چهارم جام حذفی بازی ندارد.
 

فرصت سوزی
سال 2023 برای برناردو سیلوا عالی 
بود و با سیتی برنده سه گانه شد اما 
یکی از نقاط ضعفش گلزنی بود. او 
این اشکال را رفع کرد و می توانست 
دومی را هم بزند اما مسأله مهم تر 
این بود که دیگران دنبال او نرفتند. 
خولین آلوارس یک فرصت استثنایی را 
از دست داد و چند بازیکن دیگر از تیم 
میهمان موقعیت های خوبی را خراب 
کردند تا اینکه دبروین گل مساوی را زد 
و پاس گل پیروزی را در وقت های تلف 
شده به اسکار باب داد. گواردیولا قبل 
از بازی گفته بود برای برگشتن ارلینگ 

هالند عجله ندارد اما نبود او در چنین 
بازی هایی کاملاً محسوس است.

ــرای  ــی ب نیوکاسل هم فرصت های خوب
گل زدن داشت اما از آنها درست 
استفاده نکرد، تیم ادی هاو نشان داد 
می تواند از موقعیت های معمولی به 
گل برسد حیف که نتوانستند مقاومت 

کنند.
 

ضعف دفاعی
ــا حضور ادرسون، سیتی می توانست  ب
در یک خط دفاعی بلند بازی کند 
اما با تعویض دروازه بان برزیلی، 
نیوکاسل توانست از فاصله میان 
اورتگا و مدافعانش بهره ببرد. آنها حتی 
می توانستند به گل سوم برسند، چون 
ایساک در این فاصله رها شده بود و 
اورتگا با بستن زاویه کارش را سخت 
کرد. گواردیولا شاید به ضعف نیوکاسل 

در زدن ضربات آخر دل خوش کند و 
احساس کند جای نگرانی نیست اما 
در بلندمدت ممکن است برای تیمش 

دردسرساز شود.
 

کورس قهرمانی
قبل از این بازی پیش بینی تیم های 
ــود.  حاضر در کورس قهرمانی سخت ب
سیتی همیشه هست و می خواهد 
قدرتمندانه به کارش پایان دهد اما 
فاصله اش با لیورپول زیاد شده بود، 
حالا اما با دو امتیاز اختلاف نسبت به 
تیم یورگن کلوپ در رده دوم قرار دارند. 
سیتی تا بازی بعدی اش در لیگ فرصت 
خوبی دارد که 11 بهمن در خانه مقابل 
برنلی خواهد بود. شاید حضور ونسان 
ــه سیتی  ــف ب ــی روی نیمکت حری کمپان
یادآوری کند برای قهرمانی باید تلاش 

بیشتری داشته باشند.

 دبروین که نخستین 
بار بعد از مرداد 

در لیگ برتر بازی 
می کرد، در دقیقه 

69 به بازی آمد وقتی 
سیتی 2 بر یک عقب 
بود و ایده هایش ته 

کشیده بود. وقتی 
سوت پایان زده شد، 

یک گل و یک پاس 
گل به نام او ثبت شد 
و هواداران میهمان 

شادی می کردند و 
می خواندند: »برای 
همین است که ما 

قهرمانیم«

ایمان گودرزی
روزنامه نگار



 zخبر

رضا شبانی:

بدون تجهیزات، نمی توانیم تمرین کنیم

رضا شبانی کماندار ملی پوش معتقد است اگر تجهیزات نرسد از مسابقه جا 
می مانند. او گفت: »مهم ترین هدف ما سهمیه المپیک 2024 پاریس است 
که برای رسیدن به آن چیزی کم نداریم و مسیر خیلی دوری نیست. تیم 
خوب و منسجمی داریم و مربیان خوبی کنار ما هستند که  از جان و دل مایه 
گذاشتند تا سهمیه بگیریم. اما ما کمبود تجهیزات داریم و اگر تجهیزات نرسد 

نه تنها از مسابقه باز می مانیم، بلکه تمرین هم نمی توانیم انجام دهیم.«

 مصطفی کارخانه:

انتخاب در آرامش، خروجی به مراتب بهتری دارد

 مصطفی کارخانه، عضو کمیته فنی فدراسیون والیبال معتقد است 
سرمربی تیم ملی باید در آرامش انتخاب شود. او گفت: »معتقدم باید 
با آرامش کار را انجام بدهیم. اگر با عجله سرمربی تیم ملی را انتخاب 
کنیم و فردی که شایسته نیست را بیاوریم هم پول مان رفته و هم نتیجه 
نگرفته ایم اما اگر ۱0 روز دیرتر شود و با فکر و هدف جلو برویم به مراتب 

خروجی بهتری دارد.«

امیرمهدی میرزاخانی:

قراردادم با تیم سلچوکلو بلدیه اسپور تمدید شد

لژیونر هاکی ایران در مورد وضعیت خود در ترکیه گفت: چهار سال است 
در باشگاه های ترکیه و در سوپرلیگ و لیگ اروپا در تیم های مختلف این 
کشور از جمله پلیس گوجو، الگین بلدیه و سلچوکلو بلدیه اسپور حضور 
دارم و در تیم فعلی ام که سلچوکلو بلدیه اسپور است، چندی پیش 
توانستیم در مسابقات سوپرلیگ هاکی چمنی ترکیه به مقام سوم دست 

یابیم و قراردادم برای مسابقات داخل سالن با همین تیم تمدید شد.
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بسکتبال با ویلچر ایران به 
ژاپن رسید

 روز انتقام  
یلچر  و با  ل  بسکتبا ملی  تیم 
مردان ایران امروز در سومین 
مسابقه خود به مصاف ژاپن 
می رود. مسابقات بسکتبال با 
ویلچر به میزبانی تایلند برگزار 
می شود و حالا تیم ملی ایران 
در سومین مسابقه خود باید به 
مصاف ژاپن برود. برگزاری این 
مسابقه یعنی روز انتقام خیلی 
زود فرا رسیده و شاگردان دستیار 
باید انتقام باخت بد در هانگژو را 
از چشم بادامی ها بگیرند. تیم 
ملی بسکتبال با ویلچر ایران در 
هانگژو برخاف تصورات به ژاپن 
باخت و حالا در راه کسب سهمیه 
پارالمپیک باید این تیم را شکست 
بدهد؛ شاگردان دستیار با این برد 
می توانند هم راه صعود به پاریس 
را هموار کنند و هم اینکه انتقام 
باخت در هانگژو را بگیرند. تیم 
ملی بسکتبال با ویلچر در حالی 
به مصاف ژاپن می رود که دو 
مسابقه قبلی خود را با برد پشت 
سر گذاشتند. آنها در مسابقه اول 
کره جنوبی را شکست دادند و در 
دومین دیدار خود در چهارچوب 
رقابت های بسکتبال با ویلچر 
قهرمانی آسیا و اقیانوسیه مقابل 
تیم میزبان، تایلند به برتری 
دست پیدا کردند. در سومین 
روز از رقابت های قهرمانی آسیا و 
اقیانوسیه، تیم ملی بسکتبال با 
ویلچر مردان برابر تیم ملی تایلند 
به میدان رفت که این دیدار با 
نتیجه ۸۶ بر ۵۱ به سود شاگردان 
دستیار به پایان رسید. حالا با 
این دو برد ملی پوشان بسکتبال 
با ویلچر در سومین دیدار خود 
به مصاف تیم ژاپن می روند. 
مسابقه ای متفاوت نسبت به 
دو دیدار قبلی که اهمیت زیادی 
برای شاگردان محمد رضا دستیار 
دارد. رقابت های قهرمانی آسیا 
و اقیانوسیه از ۲۲ دی ماه تا ۲ 
بهمن به میزبانی کشور تایلند 
با حضور یازده تیم در بخش 
آقایان در حال برگزاری است و 
تیم قهرمان این دوره از مسابقات، 
ریس را  لمپیک پا را سهمیه پا
کسب می کند. هر چند که هنوز 
مشخص نیست با توجه به کیفی 
سازی کاروان ورزشی ایران در 
پاریس این تیم به پارالمپیک 

اعزام شود.

با اعلام کمیته پارالمپیک 
آسیا

 کامبوج 
میزبان پاراآسیایی 

۲۰۲۹ جوانان  
 )ASPC( کمیته پارالمپیک آسیا
شهر میزبان ششمین دوره 
بازی های پاراآسیایی جوانان را 
معرفی کرد. پنوم پن پایتخت 
کشور کامبوج و بزرگ ترین شهر 
این کشور به عنوان میزبان 
ی  ی ها ز با ه  ر و د ششمین 
نان در سال  پاراآسیایی جوا
۲۰۲۹ میادی معرفی شد. بر 
این اساس، بازی های ۲۰۲۹ 
ین  پنوم پن، ششمین دوره ا
رویداد پاراآسیایی بزرگ جوانان 
ز بازی های  است که پس ا
۲۰۲۵ تاشکند، در کامبوج برگزار 
می شود. ماجد راشد، رئیس 
کمیته پارالمپیک آسیا در این باره 
می گوید: »بازی های پاراآسیایی 
جوانان بخش مهمی برای توسعه 
جنبش پارالمپیک آسیاست 
و ما در بازی های پاراآسیایی و 
پارالمپیک بارها شاهد موفقیت 
قهرمانانی بوده  ایم که داستان آنها 
از حضور در بازی های پاراآسیایی 
جوانان آغاز شده است. ما از 
حسن نیت و تعهد نخست وزیر، 
پادشاه و دولت کامبوج نسبت به 
بازی های جوانان سپاسگزاریم. 
تصور مشارکت کودکان دارای 
معلولیتی که ماجراجویی خود را 
در عرصه ورزش آغاز کرده اند در 
بازی های ۲۰۲۹ پنوم پن برای ما 
ارزشمند و هیجان انگیز است.«

تیم تکواندوی دختران این روزها در تاش است تا 
تک بلیت المپیک پاریس را دوبل کند. در حالی که 
همین چند روز پیش قطعی شدن سهمیه ناهید 
کیانی از طریق رنکینگ به صورت رسمی اعام 
شد حالا مبینا نعمت زاده برای حضور در مسابقات 
کسب سهمیه قاره ای آماده می شود تا بتواند 
بلیت پاریس را از چین رزرو کند. در شرایطی که 
تیم ملی بعد از استراحتی کوتاه مجدداً اردوهایش 
را شروع کرده است مینو مداح سرمربی تیم ملی 
شرایط نعمت زاده را برای گرفتن سهمیه المپیک 

ــد. خوب می دان
همچنین بعد از خداحافظی ناهید کیانی از فضای 
مجازی و عدم پاسخگویی به خبرنگاران تا بعد از 
المپیک، مداح از تاش های شبانه روزی او برای 

کسب جایگاهی که لیاقتش را دارد، می گوید.
 

 بعد از استراحتی کوتاه، این روزها تمرینات 
چطور پیش می رود؟

نمی شود گفت اردوها تازه شروع شده است. 
بعد از مسابقات پی در پی استراحت کوتاه ۲ 
هفته ای به ملی پوشان دادیم و از شنبه هفته قبل 
مجدداً اردوها را از سر گرفتیم. خداراشکر سهمیه 
ناهید کیانی رسماً اعام شد و او به عنوان اولین 
تکواندوکار زن ایرانی توانست از طریق رنکینگ 
راهی المپیک شود؛ خوشبختانه در این زمینه 
ــده  ــن خود نشان  دهن هم تاریخ سازی شد که ای
توانمندی دختران ما است. وضعیت کیانی خوب 
است و تمرینات و مسابقات تدارکاتی که قبل از 

المپیک برای او در نظر گرفته ایم یک به یک 
پیش خواهد رفت.

 دلیل برنامه ریزی تیم ملی روی نعمت زاده 
و انتخاب او برای اعزام به مسابقات کسب 

سهمیه قاره ای چیست؟
در کنار نعمت زاده تکواندوکاران زیادی را به 
تورنمنت های مختلف فرستاده و عملکرد همه را 
زیر نظر گرفتیم. نعمت زاده از زمانی که نوجوان 
بود و تازه به اردوی جوانان راه پیدا کرده بود تقریباً 
در تمامی مسابقات نتایج قابل قبولی گرفت و 

ــرآورده کرد. انتظارات ما را ب
برای حضور در مسابقات گرنداسلم ملی پوشان 
ــن  ــد که ای ــل روی سکو می بودن ــد در مراحل قب بای
اتفاق فقط برای ناهید کیانی افتاده بود و به 
همین خاطر عماً شانسی در مسابقات گرنداسلم 
نداشتیم، بنابراین تیم هم اعزام نشد. نعمت زاده 
در حال حاضر باتوجه به نتایج اخیرش در 
مسابقات مختلف، تنها دختری است که شرایط 
حضور در مسابقات کسب سهمیه قاره ای را دارد. 
به همین خاطر تمام تاش مان این است که 
ــه امید خدا  ــا ب ــرد ت ــد در چین سهمیه بگی او بتوان
تیم دختران با ۲ سهمیه در شیاپ چانگ پاریس 

حضور داشته باشد.
 خداحافظی ناهید کیانی با فضای مجازی 

تصمیم خودش بود یا کادرفنی؟
دوری کیانی از فضای مجازی کاماً خودخواسته 
بود که البته من هم به خاطر تمرکز بیشتر موافق 
این موضوع بودم. کیانی 3-۲ ماه قبل از مسابقات 
جهانی هم از فضای مجازی خداحافظی کرده بود 
که اتفاقاً این موضوع نتیجه داد. او تصمیم گرفته 
که تمام تمرکزش را روی پرورش روح و ذهن خود 
بگذارد که این نشان دهنده میزان حرفه ای بودن 
او است. طبیعتاً کادرفنی و فدراسیون هم از این 

رفتار استقبال می کند.
 تکرار برنز علیزاده یا حتی ارتقای آن به دستان 

کیانی در المپیک پاریس را چقدر شدنی 
می دانید؟

وضعیت کیانی در حال حاضر خوب است؛ 
تمرینات و مسابقات تدارکاتی که قبل از المپیک 
برای او در نظر گرفته ایم یک به یک پیش خواهد 
رفت اما پیش بینی گرفتن مدال در المپیک کار 
سختی است چون تکواندو در دنیا رشد و توسعه 
زیادی داشته است. عاوه بر این در المپیک 
همیشه اتفاقات عجیب و غریبی می افتد که همه 
را شگفت زده می کند، کسی که شانس مدال دارد 
همان دور اول حذف می شود و تکواندوکاری که 

روی او حساب نمی شود، مدال می گیرد.
اصاً نمی خواهیم ناهید را با کسی مقایسه کنیم. 
تمام تاش ما این است که او در جایگاهی که 
حقش بوده و لیاقت آن را دارد، قرار بگیرد. ناهید 
به بهترین شکل ممکن خودش را ثابت کرد 
و  تنها دختر تکواندوکار ایرانی است که 
ــام  ــر ب ــن چالشی ب ــدون کوچکتری توانسته ب
دنیا بایستد. او رقبای بزرگی را شکست 
داده و این نشان می دهد که در المپیک 

هم می تواند روی سکو باشد.
 در فاصله باقیمانده تا المپیک چه انتظاری 

از مسئولان فدراسیون دارید؟
ساعی خودش از جنس تکواندو است 
و به دلیل اینکه خودش درگیر المپیک 
با روحیات  بی  به خو بوده است، 
ملی پوشان آشنایی دارد و تمام توانش 
ــرای تیم گذاشته است. تنها توقع ما  را ب
از ارگان هایی مثل وزارت ورزش و کمیته 
ملی المپیک این است که فدراسیون 
تکواندو را حمایت کنند تا 
تکواندوکاران به بهترین 
شکل ممکن در المپیک 

حضور پیدا کنند.

فائزه زمانی
روزنامه نگار

ئیس  ر ورسجی  ا عام عباس  ا طبق 
فدراسیون کبدی ایران و قاره آسیا قرار 
است اگر پیشنهاد میزبانی ایران برای 
برگزاری جام باشگاهی کبدی قاره آسیا 
در تهران پذیرفته شود، قطعاً می توانیم 
سوای رقابت های پرولیگ کبدی حرفه ای 
هندوستان، از این پس ما نیز پس از 
ثبت این رویداد مهم در تقویم اجرایی 
کنفدراسیون کبدی قاره آسیا، میزبان 
یکی از رویدادهای مهم و معتبر در این 
رشته ورزشی به میزبانی پایتخت باشیم.

 

جامی برای آقایی در آسیا
رشته ورزشی مهیج و پرمخاطب کبدی یکی 
از رشته های ورزشی است که توانسته آرام 
آرام جایگاه ویژه ای را در ورزش جهان به 
خود اختصاص دهد. مهد این رشته قطعاً 
در قاره آسیا و کشور هندوستان است که 
صادرکننده و مدعی اصلی کسب عناوین 
مختلف بین المللی است. البته چند سالی 
است که با گسترش و توسعه این رشته 
ورزشی در ایران، ما توانستیم تن هندی ها را 
در میادین معتبر بین المللی بلرزانیم و تقریباً 
در اغلب جدال های رودررو برنده میدان 
مسابقه ما باشیم. برهمین اساس، حالا با 
توجه به جایگاه ویژه و استراتژیکی که ما 
در کنفدراسیون کبدی قاره آسیا با کسب 
کرسی ریاست این مجموعه تصمیم ساز 
داریم، امیدواریم که بتوانیم با گرفتن امتیاز 
میزبانی رقابت های جام باشگاهی کبدی 
ــن نظر هم رقابتی میلیمتری  ــاره آسیا از ای ق
با هندی ها داشته و بتوانیم با میزبانی کیفی 
خود از جام باشگاهی کبدی قاره آسیا، از 
پرولیگ حرفه ای کبدی هند عبور کنیم. 
مطمئناً موفقیت ما در کسب امتیاز میزبانی 
رقابت های جام باشگاهی کبدی قاره آسیا 
سوای اینکه می تواند از نظر جایگاه و رتبه ما 
در عرصه بین المللی اتفاقی ایده آل و ویژه به 
شمار برود، از لحاظ تجربه برگزاری مسابقات 
بین المللی، کمک ما برای ارزیابی نقاط قوت 
و ضعف رقبای قدرتمند آسیایی، خصوصاً تیم 
ملی کبدی هند مدعی اصلی کسب عناوین 
قهرمانی در آسیا و جهان باشد. بی شک اگر 
هیأت رئیسه کنفدراسیون کبدی قاره آسیا 
با میزبانی جام باشگاهی کبدی آسیا موافقت 
نهایی خود را اعام کنند، می توانیم منتظر 
اتفاقات خوب و امیدوارکننده ای برای این 

رشته در کشورمان باشیم.
 

تلاش برای درآمدزایی بیشتر در 
قاره کهن

یکی دیگر از فواید و تأثیرات مثبت میزبانی 

از جام باشگاهی کبدی آسیا، بیشتر دیده 
شدن ستاره های جوان و جویای نام فعال 
در کبدی ایران است. این دیده شدن 
می تواند برای کبدی کاران کشورمان حکم 
حضور در تیم های متمول و برند کبدی 
آسیا و دنیا باشد. این حضور فعال و مؤثر 
در جام باشگاهی قاره آسیا نهایتاً می تواند 
منجر به عقد قراردادهای مالی ایده آل 
و پربار باشد برای کبدی کاران کشورمان 
و متحول شدن شرایط مالی و درآمدی 
ورزشکاران این رشته مهیج ورزشی. 
در حال حاضر تعدادی از ستاره های 
ملی پوش کبدی کشورمان مدتی است 
به صورت مستمر با عقد قراردادهای پر 
و پیمان جذب پرولیگ حرفه ای کبدی در 
هندوستان شدند و این اتفاق باعث رشد 
و حرکت روبه جلوی آنها در عرصه های 
مختلف بین المللی، همچنین پیشرفت 
کبدی در کشورمان شده است. حالا 
باید منتظر ماند و دید که اگر با میزبانی 
تهران از جام باشگاهی کبدی قاره آسیا 
موافقت شود، ما می توانیم به صورت 
مستمر این تورنمنت را در تقویم اجرایی 
ــا از ثمرات  ــم ت کنفدراسیون آسیا بگنجانی
آن در آینده بهره مند شویم؟ یا اینکه 
شرایط دیگری برای ما و میزبانی این 
رویداد رقم می خورد. عباس اورسجی 
رئیس فدراسیون کبدی در این خصوص 
تأکید دارد: »پیشنهاد برگزاری نخستین 
دوره جام باشگاه های قاره کهن در ایران 
را به هیأت رئیسه کنفدراسیون آسیا 
ــه دنبال برگزاری  ارائه دادیم. به شدت ب
نخستین دوره جام باشگاه های کبدی 
آسیا در ایران هستیم. با برگزاری این جام 
در تهران اتفاق خوبی برای ورزشکاران 
کشورمان می افتد و شاید بسیاری از 
دغدغه  ورزشکاران برای حضور در لیگ 

هند کم شود.«
رئیس کنفدراسیون کبدی قاره آسیا ادامه 
می دهد: »مطمئناً با گرفتن میزبانی این 
رویداد معتبر، مربیان و ورزشکاران درگیر 
این جام خواهند شد و جامعه کبدی سود 
قابل توجهی از جام باشگاه های آسیا 
و همچنین نقل و انتقالات بازیکنان از 
کشوری به کشور دیگر می برد. ما برای 
برگزاری هر چه باشکوه تر این تورنمنت 
معتبر، به دنبال جذب حامیان مالی 
هستیم تا جام باشگاه های آسیا مانند 
پروکبدی هند برگزار شود. تیم های اول تا 
سوم کشورهای آسیایی به جام باشگاه ها 
دعوت می شوند. به طور قطع جایزه دلاری 
است و به دنبال این هستیم تا یک ماه 
آینده در جلسه ای با حامیان مالی درباره 
محل برگزاری مسابقات، قرارداد بازیکنان 

و چرخه حضور تیم ها صحبت کنیم.«

ناهید خودش را ثابت کرد

مداح: از رفتار حرفه ای 
کیانی استقبال می کنیم

تدارک ایران برای میزبانی از جام باشگاه های 
کبدی آسیا

تورنمنتی در پایتخت برای 
رقابت با پرو لیگ هند

رضا عباسپور
روزنامه نگار

تمام تلاش ما این 
است که ناهید در 

جایگاهی که حقش 
بوده و لیاقت آن را 

دارد، قرار بگیرد. 
ناهید به بهترین 

شکل ممکن خودش 
را ثابت کرد و  تنها 
دختر تکواندوکار 

ایرانی است که 
توانسته بدون 

کوچکترین چالشی 
بر بام دنیا بایستد. 

او رقبای بزرگی را 
شکست داده و این 
نشان می دهد که در 
المپیک هم می تواند 

روی سکو باشد
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آبروداری با تجهیزات 
به روز

زمان زیادی است که 
دور شماری مسابقه 

نیمه استقامت 
و استقامت در 

رقابت های بین المللی 
دوومیدانی دیگر 

دستی انجام نمی شود. 
در واقع با نصب 

سنسور به کنار کفش 
دونده ها وقتی آنها از 

سر خط رد می شوند، 
شماره پیراهن دونده 

با دوری که دویده 
روی اسکوربرد ثبت 

می شود، اما در ایران 
هنوز کار به روش 

سنتی و دستی انجام 
می شود. در حالی که 

فدراسیون دوومیدانی 
ایران 28 اسفندماه 

میزبان یکی از بزرگترین 
رقابت های قهرمانی 

آسیای داخل سالن 
است. اشتباهی که دو 

روز پیش در جایزه بزرگ 
داخل سالن افتاد، زنگ 
خطر را برای فدراسیون 
به صدا درآورد که باید 
به فکر تجهیز سالن نه 
فقط به فتوفینیش و 
نور و اسکوربرد باشد 

که برای نشان دادن 
وضعیت رو به رشد باید 
تجهیزات دیگر را هم یا 

به روز کند یا اضافه.

ZOOM

مهشید اشتری

 شکست دختر پینگ پنگ باز در قطر

 مهشید اشتری تنها نماینده تنیس روی میز دختران  در مسابقات 
بین المللی قطر شکست خورد. در حالی که رقابت های تنیس روی میز 
قطر این روزها در حال برگزاری است، اشتری در اولین رقابت خود به 
مصاف ناتالی مارچتی از بلژیک رفت و سه بر یک شکست خورد. نماینده 
تنیس روی میز کشورمان گیم اول را11 بر ۹ برد اما در سه گیم بعدی با 

نتایج 11 بر 8، 1۲ بر 1۰ و 1۳ بر 11  مسابقه را واگذار کرد.

سجاد انوشیروانی:

وعده و وعید هایی که به نصیری دادند عملی نشد!

سجاد انوشیروانی رئیس فدراسیون وزنه برداری درخصوص شرایط 
نگران کننده محمد نصیری اسطوره وزنه برداری ایران می گوید: »نصیری 
افتخار ورزش ایران و یکی از نابغه های جهان وزنه برداری است. او از طرف 
فدراسیون حکم دارد و حق و حقوق خود را نیز دریافت می کند. تمام اسناد 
مالی پرداختی ها هم موجود است. ما موظف هستیم تا جایی که بتوانیم 
از قهرمان بزرگی مانند نصیری حمایت کنیم و این کار را انجام می دهیم.«

 محمدرضا براری:

برای وزنه برداری بد است اسطوره اش آرزوی مرگ کند!

محمدرضا براری قهرمان پیشین وزنه برداری جهان و مربی سابق تیم ملی 
وزنه برداری کشورمان در واکنش به مصاحبه تلخ استاد محمد نصیری 
می گوید: »مگر ما بزرگ تر و پرافتخارتر از محمد نصیری در ورزش ایران و 
وزنه برداری داریم که اینطور با بی مهری قلب این عزیز را به درد آوردیم؟ 
برای ما و جامعه ورزش کشور عیب است که بزرگ ما بخاطر مصائب 

اقتصادی و کم لطفی که به او می شود از خداوند طلب مرگ کند!«

 zنگاه

امیرحسین زارع، تنها صدرنشین ایران در بین برترین آزادکاران جهان

یکی برای نمونه

حواشی دوومیدانی ایران تمامی ندارد

از گاف عجیب داوران تا قضاوت با شکم گرسنه!

دونده های 3 هزار متر با گاف عجیب 
و غریب داوران، به جای 15 دور، 14 
دور دویدند. فدراسیون دوومیدانی این 
روزها در تدارک رقابت های قهرمانی 
داخل سالن آسیاست. مسابقه ای 
که آسیایی ها برای آن سر و دست 
می شکنند. آن هم حالا که بازی های 
آسیایی داخل سالن هم برگزار نمی شود، 
تیم های آسیایی با ستاره های شان 
می آیند تا برای رنکینگ جهانی و سهمیه، 
امتیاز جمع کنند. فدراسیون دوومیدانی 
هم دو مرحله انتخابی ترتیب داده تا 
بهترین ها برای داخل سالن قهرمانی 
آسیا غربال شوند. اولین انتخابی جایزه 
بزرگ بود که دو روز پیش برگزار شد. 
مسابقه ای که بجز دو ماده 800 و 60 
متر با مانع خبری از کیفیت بالا نبود. 
البته بهترین های مواد هم نبودند و 
رقابت برای نفر سوم تیم ملی بود. اما 
در مسابقه 3 هزار متر، اشتباه داوران 
بدجوری توی ذوق زد. اشتباهی که 

باعث شد دونده ها به جای 15 دور، 
14 دور بدوند، داور دور شمار، زنگ دور 
آخر را یک دور زودتر به صدا درآورد 
و محمدحسین طیبی تنها دونده ای 
بود که 15 دور را کامل زد. حتی داد و 
فریادهایش هم دونده های دیگر را وادار 

نکرد که دور آخر را بدوند.
 

قیاسوند: من اشتباه کردم
احمد قیاسوند داور دور شمار مسابقه 
3 هزار متر، خیلی سریع این اشتباه را 
به گردن می گیرد: »مسأله خاصی نبود، 
وقتی دونده ها چندین دور نفرات جلو 
را گرفتند، من نفر سوم را به جای نفر 
اول به حساب آوردم و فکر کردم یک 
دور عقب هستند و با این اشتباه زنگ 
دور آخر را زدم.« معمولاً در داخل سالن 
به خاطر اینکه پیست 200 متری است، 
تعداد دونده ها را نهایت 8 نفر می گیرند، 
اما در جایزه بزرگ 13 دونده در یک گروه 
دویدند و همین شلوغی، داور دور شمار 
را به اشتباه انداخت. قیاسوند هم تأیید 
می کند: »معمولاً در سالن دسته های 
دونده ها برای ماده 3 هزار متر 6 یا 8 

نفره است، چرا که دونده ها نزدیک به 
هم هستند و فاصله دور زیاد نیفتد، اما 
این بار 13 دونده در یک گروه دویدند و 
همین مسأله اشتباه دید را به وجود آورد. 
نمی دانم چرا در جایزه بزرگ دونده ها 
به دو دسته تقسیم نشدند. شاید زمان 
کم بود. البته این اشتباهات معمولاً در 

دوومیدانی پیش می آید.«
هرچند بعضی از داوران افت قند را 
دلیل این اشتباه می دانند اما داوری که 
اشتباه کرده می گوید: »نه خستگی بود 
و نه افت قند؛ که اشتباه فکری و خطای 

دید دلیل این اتفاق بود.«
 یکی از داوران جایزه بزرگ دلیل این 
اتفاق را در سه نکته خلاصه می کند: 
»رقابت 13 دونده در یک گروه، عدم 
استفاده از تجهیزاتی که در رقابت های 
بین المللی استفاده می شود و دور 
شماری به صورت دستی که خطای 
دید به همراه دارد و بالاخره اینکه وقتی 
داوران از ساعت 2 در سالن هستند 
و مسابقه حدود ساعت 6 بعدازظهر 
برگزار می شود، بدون اینکه داوران 
پذیرایی شوند. افت قند روی ذهن 

داوران تأثیر می گذارد و احتمال خطا را 
بیشتر می کند. شماره لباس باید هم 
روی سینه دونده ها باشد و هم پشت 
آنها که داور برای شمارش دورها اشتباه 
نکند اما اینجا فقط شماره روی سینه 

دونده ها بود.«
 

طیبی: خودم هم شوکه شدم
محمد حسین طیبی تنها دونده ای که 
مسابقه 3 هزار متر را روی حساب و 
کتاب خودش، یعنی 15 دور تمام کرد، 
می گوید: »این مسابقه انتخابی تیم ملی 
و تشویق دوومیدانی کاران برای رکوردزنی 
بود. هر چند بجز دو ماده 800 و 60 متر 
با مانع در بقیه مواد اتفاقی نیفتاد. 
مسابقه ما مثل همیشه شروع شد و 
ما باید در 15 دور 3 هزار متر بدویم. اما 
داوران حواس شان پرت شد و بچه ها 
هم به جای اینکه به تایم ساعت روی 
مچ شان اعتماد کنند با اشتباه داور 
از مسابقه بیرون زدند و هر چه من 
اشاره کردم هم انگار نه انگار. آنها روی 
زمین افتاده بودند. وقتی داور اشتباه 
زنگ آخر را زد، من شوکه شده بودم از 

رفتار دونده ها، در حالی که می دانستم 
یک دور به آخر است اما آنها از دسته 
جدا شدند و رفتند. من تنها دونده ای 
بودم که دور آخر را هم دویدم و رکورد 
8 دقیقه و 33 ثانیه را ثبت کردم و بعد 
از آن هم به سرپرست فدراسیون گفتم 
بچه ها کم دویدند، اصلاً او توجه نکرد 
و رویش را برگرداند.« او هنوز هم از کار 
دونده ها متعجب است: »متأسفانه به 
خاطر یک اشتباه کوچک این مسأله 
اتفاق افتاد. البته اشتباه هم بخشی از 
ورزش قهرمانی است. این اتفاق مهم 
نیست، مهم این است که ما دونده ایم 
و ساعتی روی مچ داریم که طبق آن باید 
بدویم. بچه های ما با رکورد 7 دقیقه و 
50 ثانیه کارشان را تمام کردند، در حالی 
که این رکورد جهان است. حتی من وقتی 
نتیجه را روی صفحه شخصی اینستایم 
گذاشتم خیلی ها مرا مسخره کردند. ما 
یک ماه دیگر قهرمانی آسیا را داریم و زیر 
ذره بین هستیم. ما باید خودمان را نشان 
دهیم که چطور میزبانی هستیم. حتی 
باید تجهیزات مان را به رخ آسیایی ها 

بکشیم.«

در پایان رقابت های کشتی آزاد رنکینگ اتحادیه 
جهانی کشتی در کرواسی، نخستین رنکینگ 
برترین آزادکاران جهان در سال 2024 اعلام شد. 
رنکینگی که حکایت از دست خالی ایران در این 
رنکینگ دارد؛ فقط یک نفر را در بین برترین ها دارد 
و تقریباً نیمی از ترکیب 10 نفره تیم ملی اصلاً بین 
چهار نفر هم نیستند. اعلام این رنکینگ علاوه بر 
اهمیتی که به خاطر المپیک دارد و نشان می دهد 
که از 6 وزن المپیکی فقط سه وزن در بین 4 نفر 
هستند بیش از همیشه مشخص می شود که 
کشتی ایران با این همه ستاره در این چند سال 

اخیر چه وضعیت بحرانی ای را تجربه کرده است.
تیم ملی کشتی آزاد ایران یکی از بهترین تیم های 
تاریخ خود را دارد اما در بین برترین آزادکاران 
جهان فقط یک نماینده دارد؛ آنهم در شرایطی 
که روسیه به دلیل تحریم نمی تواند در خیلی 
از مسابقات حضور داشته باشد و طبیعی است 
که در این رنکینگ خیلی وضعیت خوبی نداشته 
باشد. برای اثبات این ادعا که تیم ملی کشتی آزاد 
در حال حاضر بهترین تیم در تاریخ است؛ کافی 
است فقط یک بار ترکیب تیمی که به جهانی 
بلگراد اعزام شد را بررسی کرد. به جز دو وزن 57 

کیلوگرم میلاد والی زاده و وزن 92 کیلوگرم امیرعلی 
آذرپیرا که برای اولین بار به جهانی اعزام می شدند، 
بقیه مدال دار جهان بودند. وزن 61 کیلوگرم رضا 
اطری نقره جهان، وزن 65 کیلوگرم رحمان عموزاد 
قهرمان جهان، وزن 70 کیلوگرم امیرمحمد یزدانی 
نقره جهان، وزن 74 کیلوگرم یونس امامی برنز 
جهان، وزن 79 کیلوگرم محمد نخودی نقره جهان، 
وزن 86 کیلوگرم حسن یزدانی طلای جهان، وزن 
97 کیلوگرم مجتبی گلیج برنز جهان و در وزن 125 
کیلوگرم امیرحسین زارع طلای جهان را در اختیار 
دارند؛ یعنی 8 نفر از 10 نفر مدال جهانی داشتند 

اما به دلیل کسب نتایج ضعیف همه از رنکینگ 
فاصله گرفتند و در سال المپیک باید دنبال امتیاز 
تورنمنت های دارای رنکینگ بدوند. هرچند که از 
این تیم فقط امیرحسین زارع توانسته در صدر 
برترین های رنکینگ قرار بگیرد. در دو وزن 74 و 
79 کیلوگرم امیرمحمد یزدانی و محمد نخودی 
نفر دوم هستند و رحمان عموزاد در 65 کیلوگرم 
چهارم است. به این جمع باید حسن یزدانی را هم 
اضافه کرد که سوم است اما در بقیه اوزان اوضاع 
بسیار وخیم است. در سال های گذشته حسن 
یزدانی معمولاً پای ثابت این رنکینگ بود، یا اول 

بود و یا رده دوم را می گرفت اما حالا به 
رده سوم سقوط کرده و شاید به دلیل 
مصدومیت اگر نتواند در تورنمنت دارای 
رنکینگ بعدی هم حضور داشته باشد، 
جایگاهش تغییر کند. البته همین الان 
هم جایگاهش نگران کننده است. در 
وزن 86 کیلوگرم دیوید تیلور نفر اول 
است و حسن یزدانی در رده سوم قرار 
دارد و این یعنی در صورت باقی ماندن 

وضعیت فعلی، یزدانی و تیلور در المپیک 
قبل از فینال به هم می رسند.
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 حمایت رضازاده 
از مردم مظلوم غزه 

جهانی شد
حسین رضازاده قهرمان پیشین 
وزنه برداری جهان و بازی های 
معه ورزش  نیه جا بیا لمپیک  ا
ز مردم  یت ا کشور را در حما
مظلوم غزه به مجامع بین المللی 
ورزش جهان ارسال کرد. حسین 
رضازاده، قهرمان المپیک و جهان 
به نمایندگی از قهرمانان المپیک، 
پارالمپیک، جهانی و آسیایی، بیانیه 
جامعه ورزش که در حمایت از 
کودکان بی پناه غزه و مردم مظلوم 
فلسطین، خواستار تعلیق و اخراج 
مع  مجا ز  ا نیستی  یم صهیو ژ ر
جهانی ورزش بودند، را به مجامع 
بین المللی ارسال کرد. رضازاده 
به نمایندگی از جامعه ورزش این 
بیانیه را برای کمیته بین المللی 
لمللی  بین ا کمیته   ، لمپیک ا
پارالمپیک، کمیته پارالمپیک آسیا 
و کمیته ملی پارالمپیک کشورها 
ارسال کرد تا صدای مظلوم مردم 
فلسطین و کودکان بی پناه غزه را 
به گوش جهانیان برساند. در پی 
حملات وحشیانه صهیونیست ها 
به غزه تاکنون حدود 24 هزار 
نفر که عمده آنها کودکان و زنان 
هستند، به شهادت رسیده اند.

فیروزی: اشتباه 
همه جا پیش می آید

قاسمعلی فیروزی مسئول برگزاری 
مسابقات جایزه بزرگ دوومیدانی 
با قبول اشتباه داوران در مسابقه 
ماده 3 هزار متر که مسابقه یک 
دور کمتر برگزار شد، می گوید: 
»اشتباه همه جا پیش می آید، 
حتی در کار شما. در مسابقه 3 هزار 
متر جایزه بزرگ هم داوران اشتباه 
کرده اند و مشکلی نیست. ما بعد 
از بررسی گزارش داوران مسابقه، 
نتیجه را اعلام می کنیم. در واقع 
برای این مسابقه دونده های اول 
تا سوم را طبق مقام اعلام می کنیم 
نه رکورد.« مسابقه جایزه بزرگ 
دوومیدانی همزمان با بازسازی 
سالن آفتاب برای قهرمانی داخل 

سالن آسیا برگزار شد.  

۲ طلا و یک برنز 
کاراته  ایران در آتن

 اولین مرحله رقابت های لیگ 
جهانی کاراته وان سری آ در سال 
2024، طی روزهای 22 الی 24 
دی با حضور 1090 ورزشکار از 81 
کشور در شهر آتن یونان برگزار 
شد. در این رقابت ها معصومه 
محسنیان در وزن 50- بانوان با 
6 پیروزی صاحب مدال طلا شد. 
در وزن 84+ مردان نیز صالح 
6 پیروزی به مدال  باذری با  ا
طلا رسید و مهدی عاشوری با 
پنج پیروزی و یک شکست به 
مدال برنز دست یافت. نفیسه 
عبدی، بهنام دهقان زاده، مهدی 
شهگل در کومیته و همچنین 
مهدی حق نظری، سهند اسلامی و 
محمدصدرا شیدزی در کاتا، دیگر 
کاراته کاهای ایرانی حاضر در این 

دوره از مسابقات بودند.

مهری رنجبر
روزنامه نگار
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بلانکو؛ 487 دقیقه 
یک گل

آماری که از بلانکو در نیم فصل 
باقی مانده چندان قابل دفاع 

نیست.
 این بازیکن آرژانتینی حدود ۸ 
هفته زمان داشت تا خودی 
نشان بدهد اما نوع بازی 
او نشان داد که این بازیکن 
هنوز با تیم استقلال هماهنگ 

نشده است.
 بلانکوی آرژانتینی در ۸ بازی 
۴۸۷ دقیقه برای آبی های 
پایتخت تنها یک گل را به نام 
ــرای یک  خود ثبت کرده که ب
مهاجم حرفه ای آمار خوبی به 

شمار نمی رود.
 بر عملکرد ضعیف بلانکو 
ش  ر حضو ی  هفته ها ر  د
زمانی می توان مهر تأیید زد 
که می بینیم او در دو دیدار 
پایانی نیم فصل اول تنها به 
عنوان بازیکن ذخیره بازی 
ــا  کرد. در حال حاضر مامه باب
تیام بازیکن سنگالی آبی های 
پایتخت تنها بازیکن باکیفیت 
استقلال در سال های اخیر 
بوده است که توانسته در یک 
نیم فصل ۱۳ بار برای آبی ها به 
میدان برود و ۱۲ گل را به نام 

خود ثبت کند.
 

 20 بهمن استقلال
در رفسنجان

استقلال اولین بازی خود در جام 
حذفی را مقابل تیم مس برگزار 

خواهد کرد.
 این بازی از اهمیت بسیاری 
برای استقلال برخوردار است 
و آبی ها باید جام حذفی را 
از همان ابتدا جدی بگیرند 
چون اگر قهرمان لیگ برتر 
نشوند، قهرمانی در جام حذفی 
می تواند یک راهکار مناسب 
برای زدودن ناکامی ها باشد. 
بازی تیم های مس رفسنجان 
و استقلال در چهارچوب مرحله 
م  جا یی  نها هم  نزد یک شا
حذفی فوتبال ایران، جمعه 
بیستم بهمن و از ساعت ۱۵ 
در ورزشگاه شهدای مس 
رفسنجان برگزار می شود. در 
این بازی استقلال فقط اجازه 
خواهد داشت از ۱0 درصد 
به سود  ه  فضای ورزشگا

هواداران خود بهره بگیرد.
 

 استقلال مجاز 
 به فعالیت در

نقل و انتقالات

به دنبال شایعاتی درباره 
بسته بودن قطعی پنجره نقل 
و انتقالات استقلال ابهاماتی 
درباره آینده نقل و انتقالاتی 
این باشگاه به وجود آمده 

است.
 تحقیقات در این راستا نشان 
می دهد که درج شدن عدد 
سه جلوی تعداد محرومیت 
باشگاه ها از نقل و انتقالات 
ین  ین معناست که ا به ا
باشگاه های بدهکار حداکثر 
تا سه پنجره فرصت دارند 
که پول بدهی را ندهند و در 
واقع پس از ثبت شکایت از 
آنها، جریمه شان بسته شدن 
پنجره نقل و انتقالاتی است 
و تعداد محرومیت های درج 
شده نیز دلیلی است که 
باشگاه ها تا آن زمان فرصت 
دارند با شاکیان خود تسویه 

حساب کنند.
گر بدهی را زودتر   حال ا
پرداخت کنند پنجره نقل و 
انتقالاتی شان بلافاصله باز 
می شود و اگر پرداخت نکنند 
جریمه شان بسته بودن پنجره 
تا حداکثر زمان تعیین شده 
است و پس از آن جریمه های 
فته  گر نظر  ر  د ی  ید جد

. د می شو

 zخبر

جعفر سلمانی

مورد تأیید نکو

برخاف شایعاتی که وجود دارد، جعفر سلمانی در لیست خروج جواد 
نکونام قرار نگرفته است. نکونام به تداوم حضور سلمانی تأکید دارد 
چون عماً بازیکنی در این پست وجود ندارد که به طور صددرصد خیال 
سرمربی استقال را در نیم فصل دوم آسوده کند تا جدایی سلمانی خللی 
در استقال به وجود نیاورد. ابوالفضل جالی فراز و نشیب های زیادی 

در این پست دارد.

محمد محبی

توافق با سانتاکلارا؟

باشگاه استقال در تاش است با سانتاکارا خارج از دادگاه عالی ورزش 
توافق کند. با توجه به اینکه سانتاکارا هنوز شکایتی را برای اعمال حکم 
انضباطی مطرح نکرده، مدیران استقال در حال مذاکره با این باشگاه 
هستند تا این مسأله را به صورت توافقی حل کنند. ظاهراً مسئولان 
باشگاه سانتاکارا هم موافق حل ماجرا هستند اما در عمل هنوز حرکتی 

از سوی استقال نشده است.

آندرانیک تیموریان

حمایت مردمی

آندرانیک تیموریان، مربی تیم ملی روی حمایت مردمی از تیم ملی 
فوتبال ایران در راه موفقیت در جام ملت های آسیا تأکید کرده است. 
آندو گفته: »حمایت مردم نباید محدود به هواداران حاضر در قطر 
باشد و باید همه مردم از تیم ملی ایران حمایت کنند و برای ما انرژی 
مثبت ارسال کنند.« آندو راست می گوید؛ از همین ایران هم می شود 

از تیم ملی حمایت کرد.

شایعات دشمن آبی ها؛ صیادمنش به ایران نمی آید

اللهیار منتظر استقلال نیست

از قول اللهیار صیادمنش گفته شده تا 
آخر هفته منتظر استقلال خواهد ماند. 
این نقل قول در حالی از زبان بازیکن 
کنونی باشگاه هال سیتی منتشر شده 
که نامبرده بارها در مصاحبه های خود 
تأکید کرده بود که قصد دارد به عنوان 
لژیونر به فعالیت بپردازد. صیادمنش 
اساساً با همین اهداف از فوتبال ایران 
خارج شد تا به عنوان یکی از جوان ترین 
بازیکنان لژیونرشده در تاریخ فوتبال 
ایران لقب بگیرد. او ابتدا به فنرباغچه 
پیوست. سپس به تیم باشاک شهیر 
ملحق شد و یک فصل بازی در زوریای 
اوکراین را تجربه کرد و در نهایت سر 
از باشگاه هال سیتی انگلیس درآورد. 
سیر حرکتی صیادمنش در فوتبال اروپا 

بیانگر انگیزه های او برای ماندن در این 
سطح است و هر اندازه مدیران باشگاه 
هال سیتی عزم خود را برای انتقال 
قرضی این بازیکن جزم کرده باشند، 
بدون شک او فوتبال ایران و باشگاه 
استقلال را برای ادامه فعالیتش انتخاب 
نخواهد کرد. در این میان زمزمه هایی 
درباره احتمال حضور صیادمنش در 
تیم الاتحاد کلبای امارات نیز منتشر 
شده است که شاید این انتقال قابل 
تصور باشد اما تا زمانی که صیادمنش 
رسماً با تیمی که مجیدی مربیگری اش 
را به عهده دارد، قرارداد منعقد نکند با 
قطعیت نمی توان درباره حضور او در 

امارات حرفی به میان آورد.
که  گفت  ن  ا می تو قطعیت  با  ما  ا
صیادمنش هرگز در این ایام که هنوز 
فرصت بازی خارج از ایران را دارد به 
استقلال نخواهد آمد و علاوه بر مسائل 
فنی و انگیزشی باید به مسائل مالی 

این انتقال نیز متوجه بود. باشگاه 
استقلال برای پرداخت حق رضایتنامه 
صیادمنش هزینه زیادی متحمل خواهد 
شد و در این شرایط که بدهی های 
خارجی زیادی باقی است، برای باشگاه 
استقلال مقرون به صرفه نیست که در 
راستای جذب این بازیکن اقدام کند. به 
همین دلیل از طرف باشگاه استقلال نیز 
اقدامی در این راستا انجام نخواهد شد 
و اینکه از قول صیادمنش اعلام شده 
تا آخر هفته منتظر استقلال می ماند 
بیشتر یک نقل قول تعارف آمیز است 
چون هم صیادمنش می داند که باشگاه 
استقلال چنین پول هایی در اختیار ندارد 
که باشگاه هال سیتی انگلیس را راضی 
کند و نه اینکه خودش در حال حاضر 
عزمی برای بازگشت به فوتبال ایران 
دارد. اینکه اساساً چه طور موضوع 
جذب این بازیکن مطرح شده، احتمالاً 
بیشتر یک درخواست هواداری است و 

چندان روی حساب و کتاب مالی مطرح 
نشده است.

موضوع بازگشت صیادمنش را در 
شرایط فعلی باید نشدنی دانست اما 
مدیران باشگاه استقلال باید اقداماتی 
در راستای تقویت استقلال انجام دهند. 
در حال حاضر استقلال می تواند با 
پرداخت مبلغی در محدوده ۳00 تا 
۴00 هزار دلار برای نیم فصل با یک 
بازیکن خارجی معقول به توافق برسد. 
به یاد می آوریم که مامه تیام که در 
یک نیم فصل برای استقلال ۱۳ بار 
موفق به گلزنی شد، با همین دریافتی 
به استقلال پیوست و نمایش بسیار 
مطلوبی از خود به جا گذاشت. از این 
دست بازیکنان در دنیای فوتبال کم 
نیستند و به خصوص در بازار بازیکنان 
آفریقایی بازیکنانی یافت می شوند که 
دست کم قادر باشند در یک نیم فصل 
عصای دست نکونام باشند و خط حمله 

آبی ها را تقویت کنند. وقت تلف کردن با 
نام هایی مانند صیادمنش و حسین زاده 
استقلال را در نقل و انتقالات نیم 
فصل عقب خواهد انداخت و از سوی 
هواداران استقلال نیز نباید نام چنین 

بازیکنانی مطرح شود.
تکمله: این طور به نظر می رسد که 
مطرح شدن برخی نام ها که حضورشان 
در استقلال شدنی نیست، بیشتر به 
جهت تحت فشار قراردادن مدیران 
استقلال باشد. اگر چنین اهدافی در 
پس پرده برنامه ریزی شود، مدیریت 
زیکنان در  با استقلال برای جذب 
نیم فصل دچار مشکل خواهد شد و 
حتی این مسائل در روابط مدیریت 
ثرات منفی خواهد  و سرمربی نیز ا
گذاشت. بنابراین لازم است که از سوی 
هواداران استقلال نیز گزینه هایی برای 
حضور در استقلال جدی گرفته شود که 

حضورشان شدنی باشد.

با قطعیت می توان 
گفت که صیادمنش 
هرگز در این ایام که 
هنوز فرصت بازی 
خارج از ایران را دارد 
به استقلال نخواهد 
آمد و علاوه بر مسائل 
فنی و انگیزشی باید 
به مسائل مالی این 
 انتقال نیز 
متوجه بود.

 zسوژه

سعید مهری، هافبک جدا شده استقلال مدعی 
است بار سنگین پیراهن شماره ۸ که در طول دوران 
حضورش در استقلال تن او بود، یکی از دلایلی است 
که نتوانسته در استقلال نمایش مطلوبی از خود به 
جا بگذارد. مهری درباره اینکه چرا حمایت هواداران 
را نداشته گفته: »از چند نظر می توان در مورد این 
موضوع صحبت کرد؛ یکی از دلایلی که وجود دارد 
شماره ای است که پوشیدم. شماره ۸ شماره سنگینی 
است و بزرگان زیادی هم در این تیم آن را پوشیدند. 
آقای مجتبی جباری، امیر قلعه نویی و محمد نوازی 
و همه بزرگان آن را پوشیدند. یک مقدار بار شماره 
سنگین است. من نمی خواهم زیاد واضح صحبت 

بکنم اما بعد از یک مدت شیطنت های فضای 
مجازی هم بود. یکی در کرمانشاه نشسته و با بعضی 
از دوستانی که با ما در ارتباط هستند ارتباط دارد و 
خط دهی هایی می شود. به خاطر همین یک سری 
مسائل پیش می آمد و مدام بدتر و بدتر می شد. 
من پارسال در همه بازی ها بودم و  آخر فصل جزو 
منتخب لیگ بودم و به تیم ملی دعوت شدم و باز 
می گفتند فلان بازیکن باید برود و فلان بازیکن 
عملکردش اینطوری بوده. عملکردم در دو دربی آخر 
فصل گذشته که باختیم مورد انتقاد بود.« مهری در 
بخشی از حرف های جدیدش هم مدعی شده علیه 

او خط دهی شده است!

یکی از بازیکنانی که جواد نکونام در لیست خود قرارداده بود، امیرحسین حسین زاده است. 
این بازیکن در ابتدای فصل به رغم آنکه از استقلال پیشنهاد داشت به تراکتور رفت تا یکی از 
مهم ترین بازیکنانی که می توانست در ترکیب آبی ها قرار بگیرد، از استقلال دور شود. با این 
حال در هفته های اخیر بار دیگر موضوع بازگشت حسین زاده به استقلال داغ شده است و 
جواد نکونام نیز بدش نمی آید در راستای تقویت خط حمله خود از این بازیکن بهره بگیرد. 
حسین زاده بار مالی سنگینی برای باشگاه تراکتور به همراه داشته و به همین دلیل وقتی پای 
آزاد کردن این بازیکن وسط می آید باشگاه تراکتور ارقامی را پیش روی تیم های خواهان این 
بازیکن قرار می دهد که عملاً برای هیچ تیمی پرداخت این مبلغ ممکن نباشد. باشگاه تراکتور 
به تیم های خواهان حسین زاده اعلام کرده چنانچه این بازیکن را می خواهند ۴0 میلیارد تومان 
به حساب باشگاه تراکتور واریز کنند تا این باشگاه نیز در راستای آزاد کردن حسین زاده اقدام 
کند. این مبلغ قطعاً از سوی باشگاه استقلال پرداخت نخواهد شد چون علاوه بر ۴0 میلیاردی 
که تراکتور خواسته باشگاه استقلال باید مبلغی را هم به عنوان دستمزد به این بازیکن بپردازد 

که بسیار پرهزینه خواهد شد.

رضایتنامه 40 میلیاردی برای بازیکن سابق استقلال

بازگشت حسین زاده منتفی است
سعید مهری: علیه من خط دهی شد

شماره 8 استقلال برایم سنگین بود

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار



9 انعکاس اخبار فوتبال ایران
 جام ملت های آسیا

بالاخره مسابقاتی که هواداران فوتبال در انتظار 
آن بودند فرا رسید و جام ملت های آسیا روز 
جمعه به صورت رسمی در قطر آغاز شد. تیم ملی 
ــا تیم های فلسطین، هنگ کنگ و  فوتبال ما که ب
امارات در مرحله گروهی رقابت خواهد کرد از نظر 
کارشناسان فوتبال شرایط سختی برای صعود از 
مرحله گروهی ندارد و پس از پایان مرحله گروهی 
باید در خصوص کیفیت شاگردان قلعه نویی 
صحبت کرد؛ تیمی که با هزاران امید و آرزو به 
این مسابقات اعزام شد و حالا چشم میلیون ها 
ــر  ــان امی ــه ساق بازیکن ــال کشورمان ب هوادار فوتب

قلعه نویی است.
قاسم حدادی فر، بازیکن سابق تیم ملی در 
خصوص این مسابقات به »ایران ورزشی« 
می گوید: »مرحله گروهی و رقابت با سه تیم 
فلسطین، امارات و هنگ کنگ نمی تواند چالش 
سختی برای تیم ما باشد. ما بارها در مسابقات 
با این تیم ها رقابت کردیم و هیچ گاه به مشکل 
نخوردیم، بازی های ما بعد از عبور از مرحله 
گروهی تازه آغاز می شود. در واقع عیار تیم ملی 
بعد از مرحله گروهی و دیدار با رقبای قدرتمندتر 
مشخص می شود و می توانیم پس از صعود تیم 
ملی از مرحله گروهی در خصوص شرایط تیم مان 

صحبت کنیم.«
او می افزاید: »از نظر من شرایط حال حاضر تیم 
ملی ایده آل است و تیم ملی فاکتورهای لازم را 
برای موفقیت در جام ملت ها دارد. اتحاد و همدلی 
یکی از فاکتورهای خوب تیم ملی است. عاوه بر 
ــا بازی می کنند و  این برخی از بازیکنان ما در اروپ
آنهایی هم که در لیگ خودمان بازی می کنند، 
ــر  ــن اکث ــن بی جزو بهترین های لیگ هستند. در ای
بازیکنان تیم ما به دلیل سن بالایی که دارند، بعد 
از جام ملت ها از تیم ملی خداحافظی خواهند کرد 
و این باعث می شود تا بازیکنان انگیزه زیادی برای 
موفقیت در این تورنمنت سخت و آخرین دوره 

حضورشان در تیم ملی داشته باشند.«
این کارشناس فوتبال صحبت های خود را این 
ــان جام ملت ها  ــه ادامه می دهد: »پس از پای گون
باید بیشتر بر روی تغییر نسل تیم ملی برنامه 
داشته باشیم تا بتوانیم نسل دیگری را به تیم 
ملی بیاوریم. نسلی که با توجه به استعدادهای 
جوانان مان می توانند به خوبی بدرخشند. در 
حال حاضر بازیکنان جوانی در تیم های باشگاهی 
بازی می کنند که هرکدام از این بازیکنان پتانسیل 
ــرای  ــن نسل ب ــاز ای ــد. نی ــی را دارن ــم مل حضور در تی
پیشرفت فقط برنامه ریزی است و در این صورت 

می توانیم شاهد موفقیت تیم ملی در آینده نه 
چندان دور باشیم.«

حدادی فر در خصوص احتمال قهرمانی تیم 
ملی در جام ملت ها این گونه صحبت می کند: 
»قاطعانه نمی توان در خصوص قهرمانی تیم ملی 
صحبت کرد چرا که ما از قافله فوتبال آسیا عقب 
ماندیم و تیم های ژاپن و کره جنوبی جزو تیم هایی 
هستند که در طول این سال ها پیشرفت بسیار 
خوبی داشتند تا حدی که این دو تیم می توانند 
در دنیا هم عرض اندام کنند. ژاپن و کره در طول 
سال های گذشته محصولات خوبی کاشتند و 
حالا نتیجه کاشت این محصولات را به خوبی 

می بینند.«
هافبک تیم ملی فوتبال کشورمان در دهه 90 
ــچ  ــد: »سال هاست که تیم های ما در هی می افزای
رده ای نتوانستند کره و ژاپن را شکست دهند. 

تیم ملی ژاپن تیم ترسناکی است 
البته نمی توان گفت که به 

طور قطع ژاپن قهرمان 
جام ملت ها خواهد 
شد چرا که فوتبال 

است و یک اشتباه 
ممکن است تا تیم از 

دور مسابقات کنار رود؛ مثل 
ــل  ــی برزی ــرای تیم مل اتفاقی که ب

در جام جهانی افتاد و قهرمان دنیا 
نتوانست به مراحل بالاتر صعود کند. اینها 

اتفاقات فوتبال است و ممکن است هر تیمی 
با این موضوع مواجه شود.«

این بازیکن سابق تیم ملی در خصوص سایر 
مدعیان قهرمانی جام ملت ها این گونه صحبت 
می کند: »عاوه بر تیم های کره جنوبی و ژاپن، 
تیم استرالیا و عربستان هم شانس های 
قهرمانی دارند و این دو تیم هم جزو تیم های 
باکیفیت به حساب می آیند. البته قطر هم 
در بازی افتتاحیه نشان داد که تیم خوبی 
است و می تواند یکی از مدعیان قهرمانی 
باشد. از نظر من جام ملت ها به دلیل 
پیشرفت تیم های آسیایی کیفیت خوبی 

خواهد داشت.«
او در پاسخ به این سؤال که آیا خط دفاع تیم 

ملی نقطه ضعف این تیم محسوب می شود، 
بیان می کند: »سبک فوتبال تیم کنونی برخاف 
کی روش است. در زمان کی روش تیم ما در 
خط دفاعی فوق العاده بود و در خطوط دیگر 
ضعف هایی داشتیم که حالا با آمدن امیر 
قلعه نویی این ضعف ها برطرف شده است. سبک 
فوتبال قلعه نویی بازی هجومی است و این مربی 
در هر کجا که مربیگری کرد نشان داد که فوتبال 
هجومی را به فوتبال دفاعی ترجیح می دهد و این 
موضوع می تواند باعث شود تا هواداران فوتبال 

بازی های قشنگی از تیم ملی ببینند.«

حدادی فر می افزاید: »مردم ما درک درستی 
از فوتبال دارند و با دیدن فوتبال هجومی ذوق 
می کنند. در واقع موضوعی که باعث زیبایی فوتبال 
می شود، همین فوتبال هجومی است چرا که 
هواداران تشنه گل هستند و این سبک می تواند 
نظر هواداران را به خود جلب کند. از نظر من تیم 
ما هم از نظر دفاعی و هم از نظر هجومی شرایط 
بسیار خوبی دارد و می تواند در این مسابقات به 
عنوان یکی از مدعیان قهرمانی، درخشان ظاهر 

شود.«

تیم ملی در قطر و در مرحله مقدماتی جام ملتها 
باید به مصاف فلسطین، هنگ کنگ و امارات برود. 
ملی پوشان در نخستین بازی خود امشب باید به 
مصاف فلسطین بروند و قطعاً گام اول برای آنها 
از هر لحاظ مهم خواهد بود. سومین بازی مرحله 
مقدماتی)بازی آخر( ملی پوشان نیز سوم بهمن ماه 
است و در این روز مشخص می شود که ایران جواز 
صعود به مرحله بعدی را کسب می کند یا نه. البته 
اکثر کارشناسان فوتبال بر این باور هستند که تیم 
ملی ایران در مرحله مقدماتی نگرانی ندارد و در مراحل 
بعدی که احتمالاً باید به مصاف تیم های کره و ژاپن 
برود، کار این تیم سخت خواهد شد. نکته دیگر که 
اکثر کارشناسان به آن اشاره می کنند این است که تیم 
ملی فعلی نسل طایی فوتبال ایران است و باید در این 
دوره از رقابت ها قهرمان شود تا حسرت نزدیک به نیم 
قرن قهرمان نشدن ایران در آسیا برآورده شود. با چنین 
پیش فرضی به سراغ ادموند اختر مهاجم سابق تیم 
استقال رفتیم تا نظر او را درخصوص بازی های تیم 
ملی و همچنین شرایط فعلی استقال برای حضور در 

نیم فصل دوم لیگ برتر جویا شویم.
 

 بازی های مقدماتی تیم ملی در قطر را چطور ارزیابی 
می کنید؟

این بازی ها را می توان از چند منظر بررسی کرد. منظر 
اول اینکه این تیم ها هم  می توانند برای ایران دردسر 
درست کنند و از نگاه دیگر اینکه روی کاغذ حریف 
سرسختی برای تیم ملی ما نیستند و نباید نگران 
رویارویی با آنها باشیم. به طور حتم ایران از مرحله 
مقدماتی صعود می کند و حریفان بعدی می توانند 
دردسر ساز باشند. تیم ملی باید این بازی ها را بازی 

تدارکاتی برای مراحل بعدی بداند.
 خیلی ها معتقدند تیم ملی فعلی ایران نسل 

طایی است و این تیم باید حتماً قهرمان آسیا 
شود. نظر شما در این خصوص چیست؟

ولی من اینطور فکر نمی کنم. شما نگاه کنید 
کدام یک از لژیونرهای ما غیر از طارمی در تیم 
خود در ترکیب اصلی بازی می کنند؟ سردار، 
جهانبخش و امثال آنها در تیم شان ذخیره 
هستند. ما 18 بایکن لژیونر نداریم که در 
تیم های بزرگ فیکس بازی کنند. پس قبول 
ندارم که نسل طایی باشند. به نظرم نسل 
طایی ما نسل 98 بودند. البته هیچ وقت 
نباید قیاس کرد. در حال حاضر تیم ملی 
ما در خط حمله قوی هستند و ما شانس 
زیادی برای صعود از مرحله مقدماتی داریم.
 شما چقدر شانس برای تیم ملی ما قائل 

هستید که در این دوره قهرمان آسیا 
شود؟

 کار ما برای قهرمانی سخت است. تیم های 
کره و ژاپن حریفان سرسختی هستند، اما ما 
اگر بتوانیم به فینال برسیم، قطعاً قهرمانیم. 

اگر ما در این دوره قهرمان شویم فوتبال مان 
10 سال جلو می افتد چون همین حالا 20 سال 

از تیم  هایی مثل کره عقب هستیم و از تیم های بزرگ 
دنیا پنجاه سال دور هستیم. ای کاش تیم های پایه 
ما مثل تیم امید نتیجه می گرفت که ما برای آینده 

فوتبالی مان پشتوانه داشتیم.
 مقصر این نتیجه نگرفتن را آقای عنایتی می دانید؟

نه به عنایتی چه ربطی دارد؟ مگر ما با مربیان قبل از 
عنایتی نتیجه گرفتیم؟ پنجاه سال است که المپیکی 
نشدیم. اشکال ما مدیریت است. ما باید برنامه چهار 

ساله داشته باشیم که نداریم.
 بهتر است کمی هم در مورد استقال صحبت 

کنیم. استقال با تمام مشکاتی که داشت قهرمان 
نیم فصل شد. نظر شما در این خصوص چیست؟

با اینکه به قهرمان نیم فصل جام نمی دهند، اما با 
این قهرمانی ها تیم شخصیت می گیرد. من از اول هم 
گفتم سه تیم استقال، پرسپولیس و سپاهان مدعی 
قهرمانی هستند و یکی از این سه تیم قهرمان می شود.
 نکونام به مدیریت باشگاه برای تقویت تیم لیست 

داد، اما مدیریت نتوانست خواسته او را برآورده کند 
و حالا لیست دوم و سوم از او خواسته اند!

استقال نیاز به بازیکن ندارد. استقال فقط آرامش 
می خواهد به عاوه مدیریت قوی و پول. وگرنه 
استقال با بازیکنان نیم فصل اولش هم قهرمان 

می شود.
 حدادی فر: شرایط حال حاضر تیم ملی ایده آل است

 ژاپن تیم ترسناکی است
مرحله گروهی چالش سختی برای ایران نخواهد بود

  ادموند اختر: استقلال نیاز به بازیکن ندارد، لیست 
اول و دوم و سوم هم نمی خواهد

 مرحله مقدماتی حکم 
بازی های تدارکاتی را 

برای ایران دارد

محمدمحمدیسدهی
روزنامه نگار

 zگزارش
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حامدجیرودی
خبرنگار اعزامی به قطر

امکانات ویژه در جام ملت های آسیا

چمن سبزی که دل همه را برد

 خبرنگاران و عکاسانی که به محل تمرین تیم 
ملی در دوحه پیش از بازی با فلسطین رفته 
بودند، قبل از اینکه شاگردان امیر قلعه نویی را 
ببینند، در مورد یک موضوع در حال حرف زدن با 
هم بودند و آن چمن سبز و مخملی محل تمرین 
بود. کیفیت زمین چمن که در حال آب پاشی بود، 
به حدی بالا بود که نگاه هر بیننده ای را به خود 
جذب می کرد. یکی از عکاسان قدیمی که در حال 
تنظیم لنز دوربین اش بود، با خنده می گفت: 
»بچه ها بوی چمن میاد.« و اشاره اش به این بود 
که چمن چقدر با کیفیت است. زمینی که آنقدر 
زیبا بود که هر فرد عادی ای را هم به سمت خود 

می کشاند که در آن فوتبال بازی کند و با خود بگوید 
که  ای کاش فوتبالیست بود و در تیم ملی بازی 
می کرد! این قصه زمین چمن یکی از زمین هایی 
است که قطر برای جام ملت های آسیا در اختیار 
تیم های حاضر در این تورنمنت قرار داده است. 
این کشور، با امکانات فراوانی که در اختیار دارد، 
توانسته شرایطی را فراهم کند تا تیم ها بدون هیچ 
دغدغه ای به تمرین و مسابقه بپردازند. قطری ها 
سال گذشته میزبان جام جهانی 2022 بودند که 
به زعم بسیاری، بهترین جام جهانی تاریخ شد و 
با اینکه اعتراض زیادی به دادن میزبانی به این 
کشور مطرح شده بود، توانست از عهده آن به 
خوبی بر بیاید و سربلند شود. اهالی دوحه، حالا 
میزبان مهم ترین تورنمنت ملی فوتبال آسیا 
هستند و باز هم امکانات بسیار خوبی را در اختیار 

تیم های حاضر در جام ملت ها و بازدید کنندگان 
از آن و تیم های رسانه ای قرار داده اند. واقعیت این 
است که داشتن امکانات سخت افزاری به بخش 
بسیار مهمی در دنیای فوتبال تبدیل شده است. 
قطری ها با ایجاد کمپ اسپایر، چند سالی است 
که به محلی برای اردوی تیم های ملی و باشگاهی 
مطرح اروپا تبدیل شده اند و با استادیوم های 
بی نظیری که ساخته اند، به انتخاب اول AFC بدل 
گشته اند. جالب اینکه قطر بعد از جام ملت های 
آسیا، میزبان مسابقات زیر 2۳ سال قهرمانی 
آسیاست تا باز هم میزبانی تورنمنت مهم دیگری 
را بر عهده داشته باشد. در حالی که نداشتن این 
امکانات به حلقه مفقوده فوتبال ما تبدیل شده 
است و تیم های مختلف گاهی از نداشتن یک 

ــه می کنند. چمن صاف و یکدست گای
مهدیهدریابیگی

خبر نگار

پرده های شکست ناپذیری ژاپن کنار رفت

از ماه ها قبل وقتی سؤال می شد که کدام تیم شانس اول قهرمانی در جام ملت های  آسیا 
است، همه کارشناسان متفق القول روی یک نام انگشت می گذاشتند: ژاپن!

ژاپن اما مقابل یکی از ضعیف ترین تیم های قاره کهن که در میان مدعیان هرگز جایی ندارد، 
غافلگیر شد و با سختی و دشواری بسیار موفق شد ویتنام را شکست دهد تا در همین قدم 
اول این پیام را به دیگر مدعیان بدهد که چندان هم تیمی شکست ناپذیر نیست و می شود 

از لایه های دفاعی نه چندان محکم این تیم گذشت.
ـــی قاره کهن  ـــران که در آغاز مسیر پرپیچ و خم قهرمان ـــال ای ـــام را بیش از همه باید فوتب این پی
قرار گرفته، جدی بگیرد و برد سخت ژاپن برایش یک درس باشد که هیچ تیمی را نباید از 

پیش برنده دانست.
شاید بسیاری از بازیکنان تیم ملی نیز بر قدرت ژاپن پیش از شروع جام ملت ها صحه 
می گذاشتند و در صحبت های خصوصی خود مهر تأیید می زدند به قدرت فوق العاده این تیم 
اما حالا پرده ها را ویتنام کنار زده و روشن شده که ژاپن هرگز تیمی دست نیافتنی و عجیب و غریب 

نیست و با یک برنامه ریزی مناسب می توان از سد این تیم گذشت.
ژاپن عصر دیروز ویتنام را برد و توانست برتری تاکتیکی خود را درنهایت به این تیم دیکته کند اما تیمی که تحسین 
ـــن حاضر شد و  ـــا ژاپ ـــت ب ـــدان رقاب ـــرد، در می ـــرار بگی ـــام حریف ق ـــر ن ـــود که جسورانه و بی آنکه تحت تأثی شد ویتنامی ب

دو گل مهم تاریخ فوتبال خود را وارد دروازه سامورایی ها کرد.
تردیدی نیست اگر مربیان و بازیکنان تیم ملی ایران از آنچه ویتنام در بازی با ژاپن خلق کرد، الگو بگیرند، مقابل 

تمام مدعیان با انگیزه ظاهر خواهند شد و رویکرد محافظه کارانه خود در این تورنمنت را تغییر خواهند داد.
پس این گوی و این میدان....

حمیدرضاعرب
روزنامه نگار
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انعکاس اخبار فوتبال ایران
 جام ملت های آسیا

تعظیم دسته جمعی 
بازیکنان ژاپن به 

هواداران
تیم ملی فوتبال ژاپن دیروز اولین 
بازی اش در مرحله گروهی جام 
ملت های آسیا را با برتری ۴ بر ۲ 
مقابل ویتنام پشت سر گذاشت.

در پایان این بازی ویتنامی ها و 
بتدای  ژاپنی ها مانند مراسم ا
بازی یک صف تشکیل دادند 
با رفتن سمت  زنده  با تیم  و 
بازیکنان برنده به آنها دست 
داده و پیروزی شان را تبریک 
گفتند .سامورایی ها پس از اتمام 
صحبت های سرمربی خود یک بنر 
را برای تشکر از هواداران دست 
گرفته و به صورت منظم پشت 
سر هم دور ورزشگاه چرخیدند 
و در نهایت با ایستادن در مقابل 
هواداران به آنها تعظیم کردند.

پنی ها  ین حرکات فرهنگی ژا ا
نشان داد این تیم جدا از مباحث 
فنی، از لحاظ رفتاری نیز تیم قابل 
احترام و باشخصیتی در جام 

هجدهم است.

مانچینی گلر یک 
عربستان را کنار 

گذاشت
در شرایطی که انتظار می رفت 
نواف العقیدی دروازه بان اول 
م  تیم ملی عربستان در جا
ملت های آسیا باشد، روز شنبه 
روبرتو مانچینی او را از فهرست 
نهایی تیمش برای این رقابت ها 
تصمیم  ین  ا شت.  گذا ر  کنا
مانچینی باعث تعجب هواداران 
عربستانی شد، چراکه در حال 
حاضر العقیدی بهترین گلر لیگ 

عربستان محسوب می شود.
ظاهراً العقدی که دروازه بان النصر 
به حساب می آید به مانچینی 
گفته بود اگر او را فیکس بازی 
ردوی تیم ملی  ز ا نمی دهد ا
کشورش خارج شده، به تمرینات 
النصر اضافه شود که مربی 
ایتالیایی و گرانقیمت سعودی ها 
هم بلافاصله او را کنار گذاشته 
است. مانچینی همچنین قبل از 
این عبدالله المعیوف، دروازه بان 
الاتحاد را با وجود 1110 دقیقه 
بازی با تیم الاتحاد و حضور در 
جام باشگاه های جهان که اخیراً 
در جده برگزار شد، نادیده گرفت 
و او را به تیم ملی دعوت نکرد. 
حذف دروازه بان های باتجربه 
عربستانی و استفاده از گلرهایی 
که حتی مدت زیادی در ترکیب 
تیم باشگاهی شان بازی نکرده اند، 
باعث شده تا روبرتو مانچینی 
تحت فشار شدید هواداران قرار 

بگیرد.

آرزوی محبی، گلزنی 
مقابل کره

محمد محبی مهاجم ۲5 ساله 
بوشهری که تاکنون 15 بازی 
با پیراهن ایران انجام داده، 
عملکرد خوبی داشته و ۴ گل 
ملی نیز در کارنامه خود دارد. 
او به واسطه شرایط خوب فنی 
خود از زمان حضور قلعه نویی در 
رأس کادر فنی معمولاً یار فیکس 
تیم ملی ایران بوده است. محبی 
حالا همراه ایران به قطر رفته تا 
اولین حضور در جام ملت های 
آسیا را تجربه کند. در این شرایط 
محبی علاقه مند است بتواند 
برای تیم ملی مفید باشد و گل 
هم بزند. او در گفت وگوی اخیر 
خود در پاسخ به این پرسش که 
دوست دارد اولین گل خود در 
جام ملت ها را مقابل کدام تیم 
بزند، بیان کرد: »حقیقتاً دوست 
دارم مقابل کره جنوبی در بازی 
یک چهارم نهایی اولین گلم را 
در جام ملت ها بزنم و زمینه ساز 
صعود به دور نیمه نهایی شوم. 
ان شاءالله این اتفاق بیفتد و در 
نیمه نهایی و فینال هم پاس گل 
بدهم و گل بزنم. با این حال 
گلزنی مقابل کره جنوبی را بسیار 

دوست دارد.«

 zخبر

منوچهر عبد الله نژاد معتقد است تیم ملی 
ایران که مدت هاست بازیکنانش در سطح اول 
بازی می کنند بعد از بازی در چند جام جهانی و 
جام های مختلف حتماً باید بهترین کیفیت فنی 
را از خود ارائه دهند. در این صورت حتی اگر تیم 
ملی نتیجه خیلی خوبی هم کسب نکند برای 
مردم این نکته خیلی مهم تر از کسب هر رده و 

رتبه ای خواهد بود.
 با توجه به اوضاع تیم ملی چه شرایطی را 

پیش بینی می کنید؟
فوتبال را اصاً نمی توان پیش بینی کرد چرا که 
ممکن است برای مدعی اول قهرمانی یعنی تیم 
ژاپن اتفاقاتی رخ دهد که همه چیز به سود ما رقم 
بخورد. از طرف دیگر بازیکنان ما در اوج هستند 
و در چند جام جهانی و جام های دیگر حضور 
داشته اند و سن شان هم بالاست و از تجربه 
بالایی هم برخوردارند، به همین دلیل حتماً باید 
بهترین کیفیت را ارائه بدهند. اصاً برای خود من 
جای سؤال است که بعد از هشت سال کار با یک 
مربی حرفه ای که فلسفه و تاکتیک خاصی داشت 
چطور می توانیم از فلسفه کاری دیگری حرف 
بزنیم. در هشت سالی هم که تیم ملی  با کی روش 
کار کرد سیستم ما روی کار دفاعی و استفاده از 
ضد حمات بوده، در حالی که بعد از تغییر مربی 
حالا فلسفه کاری تیم ما به طور کلی تغییر کرده 
است. از این رو خیلی تفاوت ها در تیم ملی وجود 
دارد، چه بسا قباً باید مقابل پرتغال و جمعی از 
بزرگان دیگر دنیا بازی می کردیم، به همین دلیل 
بحث دفاعی بیشتر در دستور کار قرار می گرفت 
که تا حدودی هم طبیعی بود اما حالا در جام 
جهانی شرایط کاماً برای تیم ما متفاوت است، 

به همین دلیل  باید به تیم مان امیدوار باشیم.
 با این تحلیل می خواهید بگویید که باید از 

سد رقیبان به راحتی بگذریم؟
ضمن احترام به همه تیم های حاضر در جام 
ملت ها حتماً سطح متفاوتی بین تیم های حاضر 
در جام جهانی و جام ملت ها وجود دارد، از این رو 
حتماً باید این امید وجود داشته باشد که هجومی 
بازی کنیم و با اقتدار از گروه مان هم صعود کنیم.  
در این بین نگرانی هایی در خصوص خط دفاعی ما 

خصوصاً برای بازی های بزرگ مان وجود دارد؟
دفاع ما بعد از اینکه  پور علی گنجی آسیب دید 
با مشکاتی مواجه شد، از این جهت که باید 
مدافعان میانی ما با یکدیگر همخوانی داشته 
باشند و از آنجا که بازی های تدارکاتی قوی 
هم نداشتیم باید به دنبال این باشیم که از 
بازی با تیم های همگروه مان بیشتر به دنبال 
هماهنگی و محک جدی بازیکنان مان باشیم و 
نهایت استفاده را از این بازی ها ببریم و به نوعی 
اجازه بدهیم همه بازیکنان مان حضور جدی در 
بازی های دور اول مان با تیم های همگروه مان 

داشته باشند.
 بازی مان را با چه تیم هایی مشکل تر 

می بینید؟
تیم هایی مانند ژاپن و کره و عربستان و استرالیا 
تیم های خوبی هستند، هر چند از ازبکستان هم 
نباید غافل باشیم، با وجود این حرفم این است 
که ما نباید کاری به این مسابقه داشته باشیم که 
با چه تیمی بازی می کنیم و چه بازیکنی قرار است 
بازی کند چون تقریباً همه بازیکنان ما بازیکنان 
با تجربه ای هستند و تن شان به بازیکنان بزرگی 
در جام جهانی مانند کریس رونالدو خورده است، 
به همین دلیل چنین بازیکنانی حتماً باید بهترین 
کیفیت را از خود ارائه و حرفه ای گری خودشان را 
نشان دهند، بازیکنانی که هر کدام شان به نوعی 

یک پا مربی هستند و دفاع تیمی و شیلد کردن و 
بقیه اصول فنی برای آنها مسائلی کاماً عادی و 

بسیار ساده است.
 با این حرف ها می خواهید بگویید توقع  مان 

باید از تیم مان زیاد باشد؟
در دور اول که باید بهترین فوتبال را از بازیکنان مان 
ببینیم و در دور بعد هم اگر قرار شد با تیمی مانند 
کره بازی کنیم نباید این تیم را مانند آن دفعه که 
با تک گل قوچان نژاد شکست دادیم شکست 
دهیم چه بسا که خوب می دانیم ما فوتبالی 
کره را نبردیم بلکه روی یک صحنه و با خاقیت 
بازیکن تیم مان به گل رسیدیم، در حالی که ما 
این بار باید با توجه به بازیکنانی که در اختیار 
داریم تهاجمی و با برنامه بازی کنیم یعنی به موقع 
حمله کرده و به موقع هم دفاع کنیم و فوتبال 

مدرنی را ارائه دهیم.
 اما این روش شاید از فوتبال نتیجه گرایانه 

دور باشد؟!
من فکر می کنم این تفکر خیلی به فوتبال 

ما ضربه زده است چه بسا که اگر تیم ما 
به لحاظ فوتبالی تیمی را شکست نداده 
باشد نباید آن را به حساب موفقیت برای 

فوتبال مان محسوب کنیم. الان هم نباید امید 
واهی بدهیم؛ به این معنی که اگر سرمربی 

وطنی هدایت تیم ملی مان را قبول کرده باید 
انتظار داشته باشیم که تیم مان فوتبال خوبی 
را ارائه دهد که در این صورت حتی اگر تیم 
نتیجه هم نگیرد، به نظر من دوستداران 

فوتبال ایرادی از آن نخواهد گرفت.
 اما از تیم پرستاره فعلی که خیلی از آنها 
هم شاید آخرین تورنمنت آسیایی شان 

را سپری می کنند به نوعی انتظار قرار 
گرفتن در بین سه تیم است!

به نظرم خیلی از بردهای قبلی ما باید تبدیل 

به باخت می شد و این نتایج نباید ما را فریب 
دهد چون مردم در هر شرایطی از نظر من انتظار 

فوتبال خوب را دارند.
 با این وجود نباید انتظار قهرمانی از تیم مان 

داشت و شاید سومی و چهارمی برای ما 
بهترین عنوان باشد!

رک و رو راست بگویم با این مدلی که ما بازی 
می کنیم قادر نیستیم به فینال برسیم و شاید 
حتی برای رسیدن به رتبه سومی هم مشکل 
داشته باشیم. بازیکنان خوبی مانند طارمی در 
تیم مان داریم اما با وجود این عامتی از فوتبال 
خوب و منسجم و به نوعی ثبات را در تیم مان 

نمی بینیم، در حالی که از خط دروازه تا مهاجم 
ما همان بازیکنان هستند اما تاکنون بازی 
هماهنگی را ندیدیم. حرف آخرم هم این است که 
ریسک کار این تیم ملی مان خیلی بالاست چون 
هشت سال با یک روش کار کرده و نمی توان در 
این مدت کوتاه فلسفه 8 ساله را به طور کلی 
تغییر دهند. کار این بار خیلی سخت است 
چون همه باید در کار گروهی و  حمله مشارکت 
داشته باشند و انتظار بازی گروهی همه جانبه از 
بازیکنان مان داریم که این کار با توجه به فلسفه 
هشت ساله قبلی کار را برای تیم ملی ما دشوار 

می سازد.

ستاره های قطر، گلزنان روز اول

خط و نشان عفیف و علی برای 
طارمی و آزمون!

عبد الله نژاد: بازیکنی که در جام جهانی بازی کرده باید در آسیا بهترین باشد

فلسفه 8 ساله به سرعت تغییر نمی کند
مسعود قراگزلو

روزنامه نگار

خسوس کاساس:

قول قهرمانی نمی دهم

سرمربی تیم ملی عراق قبل از بازی با اندونزی گفت: آرزوهای زیادی داریم و 
می خواهیم از گروه مان صعود کنیم اما اکنون تمرکزمان روی این بازی است 
و بعد از آن به دو دیدار مقابل ژاپن و ویتنام اهمیت می دهیم. هر روز تمرین 
می کنیم و برای رسیدن به هدف مان تاش می کنیم اما به شما قول نمی دهم 
که به عنوان قهرمانی دست پیدا کنیم. باید بردهای قبلی خود را فراموش کنیم، 
این مسابقات متفاوت است و تیم ها از نظر فنی از ارزش بالایی برخوردار هستند.

 خوان آنتونیو پیتزی:

کره در بهترین لیگ ها بازیکن دارد

سرمربی تیم ملی بحرین قبل از رویارویی با کره جنوبی گفت: با تیم قدرتمندی 
روبه رو خواهیم شد که بازیکنانی در بهترین لیگ ها دارد اما آماده هستیم و در 
این رویارویی مهم تمام تاش خود را خواهیم کرد. ما برای پیروزی آمده ایم و 
به توانایی های خود برای انجام این کار خوشبین هستیم. همه اعضای تیم را 
به خوبی می شناسم و به  صورت دسته جمعی و متعادل بازی می کنیم و تنها به 

یک عنصر متکی نیستیم. در این بازی نهایت تاش خود را به کار می گیریم.

 یورگن کلینزمن:

بازی با بحرین آسان نیست

سرمربی تیم ملی کره جنوبی گفت: برای اولین بار در مسابقات قهرمانی آسیا 
حضور دارم اما به مربیگری این تیم افتخار می کنم و آمادگی کامل داریم. این 
تیم استعدادهای زیادی دارد که شایستگی کسب عنوان قهرمانی را برایش 
فراهم می کنند. البته کار آسانی نخواهد بود. بازی با بحرین آسان نخواهد 
بود و می دانیم که شروع همیشه سخت است و باید به همه حریفان احترام 

بگذاریم. قدم به قدم پیش می رویم اما هدف مان رسیدن به فینال است.

هجدهمین دوره جام ملت های آسیا از جمعه رسماً در دوحه آغاز شد. 
مسابقاتی که به نام جام ملت های 2023 است اما به جای سال 2023 

در سال 2024 برگزار می شود و به جای چین در قطر!
 قطر میزبان رقابت ها و البته مدافع قهرمانی این رقابت ها در اولین دیدار 
به مصاف لبنان رفت و با یک پیروزی قاطع، شروع خوبی را برای خود و 

هوادارانش رقم زد.
دو گلزن قطر در این مسابقه دو مهاجم سرشناس این تیم بودند، همان 
بازیکنانی که انتظار می رفت و می رود که در این جام برای عنابی ها گل 
بزنند و همین کار را هم به بهترین شکل انجام دادند؛ اکرم عفیف و 

معز علی.
دو مهاجم 27 ساله قطر در این بازی آماده و سرحال نشان دادند و از 
همان ابتدای بازی عطش گلزنی داشتند. معز علی ستاره الدحیل قطر 
گل اول جام را به ثمر رساند البته به شکل غیر رسمی! چرا که گل او از 
سوی داور مردود اعام شد تا نوبت اکرم عفیف باشد که این بار به طور 
رسمی گل اول جام ملت های آسیا 2023 را بزند. عفیف در پایان هر دو 
نیمه گلزنی کرد و بین این دو گل هم معز علی در دقیقه 56 توانست گل 

دوم قطر را به ثمر برساند.
عفیف، مهاجم السد و ستاره تیم ملی قطر در بازی مقابل لبنان جایزه 
بهترین بازیکن را نیز از آن خود کرد تا از همین حالا برای سایر مهاجمان 
جام از جمله سردار آزمون و مهدی طارمی که امیدهای اصلی گلزنی ایران 

و از مدعیان آقای گلی به حساب می آیند، خط و نشان کشیده باشد.

عفیف بعد از بازی با اعتماد به نفس بالا از 
این گفت که تیم کشورش برای حفظ عنوان 
قهرمانی در جام ملت های آسیا 2023، تاش 
خواهد کرد. او در نشست خبری همچنین 
گفت که این پیروزی بزرگ را به کل تیم به 
خاطر عملکرد خوب شان و به هواداران قطری 
بابت حضور گرم شان در ورزشگاه لوسیل 

تقدیم کرده است.
اکرم که دوره ای کوتاه مدت بازی در فوتبال 
اروپا و تیم های یوپن بلژیک و خیخون اسپانیا 
را نیز تجربه کرده و البته عملکردی ناموفق 
داشته از این هم گفت که رؤیای بازگشت 
حرفه ای و بازی دوباره در اروپا را دارد تا این بار 
توانایی هایش را در قاره سبز به نمایش بگذارد 

و ناکامی های قبلی را جبران کند.

عفیف بعد از بازی با اعتماد به نفس بالا از این گفت که تیم کشورش برای حفظ عنوان قهرمانی 
در جام ملت های آسیا 2023، تاش خواهد کرد. او در نشست خبری همچنین گفت که این 
پیروزی بزرگ را به کل تیم به خاطر عملکرد خوب شان و به هواداران قطری بابت حضور گرم شان 
در ورزشگاه لوسیل تقدیم کرده است. اکرم که دوره ای کوتاه مدت بازی در فوتبال اروپا و تیم های 
یوپن بلژیک و خیخون اسپانیا را نیز تجربه کرده و البته عملکردی ناموفق داشته از این هم گفت 
که رؤیای بازگشت حرفه ای و بازی دوباره در اروپا را دارد تا این بار توانایی هایش را در قاره سبز 

به نمایش بگذارد و ناکامی های قبلی را جبران کند.
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: وحید امیری

به بازی حذفی می رسد؟

با حضور در تمرین نخست پرسپولیس امیدواری هایی نسبت به بازگشتش به 
میدان به وجود آمد. ستاره پرسپولیس که در نیم فصل اول تقریباً 90 درصد 
بازی ها را از دست داد برای بازگشت به ترکیب تیم از مدتی قبل استارت زده 
و از شنبه با تیم تمرین کرد. اولین بازی پرسپولیس بعد از تعطیلات زمستانی 
20 بهمن ماه مقابل نفت و گاز گچساران در جام حذفی برگزار می شود و باید 
دید 26 روز باقیمانده تا این مسابقه امیری شرایط مسابقه را پیدا می کند یا نه.

یحیی گل محمدی

ترک پرسپولیس برای مربیگری در اروپا؟

سرمربی پرسپولیس در یک برنامه تلویزیونی ابرازامیدواری کرد تا بتواند در 
یک تیم اروپایی مربیگری کند. گل محمدی گفت دوست دارد این تجربه را در 
مسیر کاری خود داشته باشد و فرقی نمی کند کدام کشور باشد. البته اینکه 
تصور کنیم یحیی به خاطر مربیگری در اروپا پرسپولیس را رها کرد و رفت 
درست نیست چون او پیشنهادی از اروپا ندارد و این مسأله را تنها به عنوان 
آرزوی خود مطرح کرده است که باید دید به این آرزوی خود می رسد یا خیر.

وحدت هنانوف

دفاع وسط بهتر است

او که قبلاً در دفاع سه نفره تیم استقلال تاجیکستان به عنوان مدافع استاپر 
یا یارکوب سمت راست بازی می کرد و در پرسپولیس بیشتر مدافع راست خط 
دفاعی چهار نفره اش بوده در قلب دفاع خط دفاعی چهار نفره تیم ملی کشورش 
مقابل چین بازی کرد و نمایش خوبی هم ارائه داد. او در نیم فصل نخست 
در یکی دو بازی از جمله دیدار با استقلال تاجیکستان در تهران یک نیمه به 
عنوان مدافع میانی بازی کرده بود که در آن مسابقه هم نمایش خوبی ارائه داد.

از کمپ سرخ
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نبی الله باقری ها مدافع اسبق پرسپولیس نبی الله باقری ها مدافع اسبق پرسپولیس 
در خصوص شرایط حاکم بر پرسپولیس در خصوص شرایط حاکم بر پرسپولیس 
از مدیریت باشگاه انتقاد کرده و معتقد از مدیریت باشگاه انتقاد کرده و معتقد 
است باشگاه نباید به گونه ای عمل است باشگاه نباید به گونه ای عمل 
می کرد بعد از مدت ها که از جدایی می کرد بعد از مدت ها که از جدایی 
سرمربی پرسپولیس گذشته و وقت سرمربی پرسپولیس گذشته و وقت 
زیادی سپری شده هنوز سرمربی اش زیادی سپری شده هنوز سرمربی اش 
را انتخاب نکرده است که این نقیصه را را انتخاب نکرده است که این نقیصه را 
مشکل بزرگی برای پرسپولیس می داند.مشکل بزرگی برای پرسپولیس می داند.

 یحیی چند روزی است که از  یحیی چند روزی است که از 
پرسپولیس جدا شده اما هنوز پرسپولیس جدا شده اما هنوز 

مربی جدید انتخاب نشده!مربی جدید انتخاب نشده!
به هر حال این خیلی بد است و نشان به هر حال این خیلی بد است و نشان 
می دهد که چقدر بی برنامگی در باشگاه می دهد که چقدر بی برنامگی در باشگاه 
وجود دارد. اصلاً چرا باید این قدر وجود دارد. اصلاً چرا باید این قدر 
بی برنامگی در باشگاه باشد که مربی از بی برنامگی در باشگاه باشد که مربی از 
تیم برود و بعد از آن تازه باشگاه به دنبال تیم برود و بعد از آن تازه باشگاه به دنبال 
مربی ایرانی باشد. حالا هم که باشگاه مربی ایرانی باشد. حالا هم که باشگاه 

کاسه چه کنم چه کنم دست گرفته چون کاسه چه کنم چه کنم دست گرفته چون 
می داند مربی ایرانی برای پرسپولیس می داند مربی ایرانی برای پرسپولیس 
بهتر از یحیی وجود ندارد و همه گزینه ها بهتر از یحیی وجود ندارد و همه گزینه ها 
را هم که روی میز آورده فعلاً به نتیجه ای را هم که روی میز آورده فعلاً به نتیجه ای 

نرسیده است.نرسیده است.
 اما مدیریت باشگاه کاری بزرگ  اما مدیریت باشگاه کاری بزرگ 

انجام داد و با درست کردن جریمه انجام داد و با درست کردن جریمه 
مالیات برانکو کاری کرد که چند مالیات برانکو کاری کرد که چند 
سال بود مدیران قبلی نتوانسته سال بود مدیران قبلی نتوانسته 

بودند انجام دهند!بودند انجام دهند!
به هر حال این رفتار خیلی خوب است اما به هر حال این رفتار خیلی خوب است اما 
چرا باید باشگاهی مانند پرسپولیس این چرا باید باشگاهی مانند پرسپولیس این 
قدر بی برنامه کار کرده باشد که همه چیز قدر بی برنامه کار کرده باشد که همه چیز 
به هم بریزد و یک مربی حرفه ای هم برای به هم بریزد و یک مربی حرفه ای هم برای 
تضمین گرفتن به نوعی به دنبال پرداخت تضمین گرفتن به نوعی به دنبال پرداخت 

جریمه مالیاتش و بقیه مسائل باشد.جریمه مالیاتش و بقیه مسائل باشد.
 به نظرتان برانکو می تواند این بار  به نظرتان برانکو می تواند این بار 
هم گزینه خوبی برای پرسپولیس هم گزینه خوبی برای پرسپولیس 

باشد؟باشد؟
حتماً برانکو مربی خیلی خوبی است و حتماً برانکو مربی خیلی خوبی است و 
نظم و انضباطی که به پرسپولیس آورد نظم و انضباطی که به پرسپولیس آورد 
بی نظیر بود و هیچ مربی شاید در این بی نظیر بود و هیچ مربی شاید در این 

فاز نتوانست به قدرت برانکو کار کند. فاز نتوانست به قدرت برانکو کار کند. 
در واقع برانکو با کاریزمایی که داشت و در واقع برانکو با کاریزمایی که داشت و 
نظمی که به وجود آورد نشان داد می تواند نظمی که به وجود آورد نشان داد می تواند 
کمک کند و در واقع شخصیت بالایی به کمک کند و در واقع شخصیت بالایی به 
تیم پرسپولیس داد نکته ای که به داد تیم تیم پرسپولیس داد نکته ای که به داد تیم 
رسید و بعد از چند سال پرسپولیس را به رسید و بعد از چند سال پرسپولیس را به 
چند عنوان قهرمانی رساند تا همه باز هم چند عنوان قهرمانی رساند تا همه باز هم 
روی پرسپولیس حساب خاصی باز کنند.روی پرسپولیس حساب خاصی باز کنند.

 اما با شرایطی که پرسپولیس در  اما با شرایطی که پرسپولیس در 
یارگیری داشته خیلی ها معتقدند یارگیری داشته خیلی ها معتقدند 
که برانکو هم نمی تواند این بار در که برانکو هم نمی تواند این بار در 
پرسپولیس خیلی موفق کار کند؟پرسپولیس خیلی موفق کار کند؟

چون  ندارم  را  اعتقاد  این  من  چون نه  ندارم  را  اعتقاد  این  من  نه 
معتقدم پرسپولیس بیشتر مشکل معتقدم پرسپولیس بیشتر مشکل 
روحی روانی دارد و با یک شوک در این روحی روانی دارد و با یک شوک در این 
زمینه شرایطش بهتر خواهد شد و تنها زمینه شرایطش بهتر خواهد شد و تنها 
نیاز شدیدش به دو بازیکن در پست نیاز شدیدش به دو بازیکن در پست 
مهاجم است که بتوانند مشکل گلزنی مهاجم است که بتوانند مشکل گلزنی 
پرسپولیس را حل کنند حالا هم که پرسپولیس را حل کنند حالا هم که 
پرسپولیس دست گذاشته برروی برانکو پرسپولیس دست گذاشته برروی برانکو 
حتماً می تواند به جایی برسد و کاری را حتماً می تواند به جایی برسد و کاری را 

انجام دهد.انجام دهد.

 بار قبلی که یکی از اعضای هیأت  بار قبلی که یکی از اعضای هیأت 
مدیره به دیدار برانکو رفته بود مدیره به دیدار برانکو رفته بود 
نتوانسته بود او را به حضور در نتوانسته بود او را به حضور در 

ایران مجاب سازد!ایران مجاب سازد!
به نظرم این کار بیشتر تبلیغاتی بود به نظرم این کار بیشتر تبلیغاتی بود 
چه بسا که همه می دانند حتماً برای چه بسا که همه می دانند حتماً برای 
صحبت با سرمربی برای عقد قرارداد صحبت با سرمربی برای عقد قرارداد 
باید مدیرعاملی به استقبال مربی که باید مدیرعاملی به استقبال مربی که 
خواهانش است برود که ضمانت اجرایی خواهانش است برود که ضمانت اجرایی 
داشته باشد از این رو حتماً برانکو کار داشته باشد از این رو حتماً برانکو کار 
حرفه ای انجام داده به همین دلیل هم حرفه ای انجام داده به همین دلیل هم 
خود مدیرعامل قانع شده که به دیدار خود مدیرعامل قانع شده که به دیدار 
برانکو برود و شخصاً با او برای حضور در برانکو برود و شخصاً با او برای حضور در 

پرسپولیس مذاکره کند.پرسپولیس مذاکره کند.
 با حضور برانکو واقعاً این مربی  با حضور برانکو واقعاً این مربی 

می تواند عنوان قهرمانی در آسیا و می تواند عنوان قهرمانی در آسیا و 
کار بزرگی که قبلاً نتوانسته انجام کار بزرگی که قبلاً نتوانسته انجام 

بدهد را برای پرسپولیس انجام بدهد را برای پرسپولیس انجام 
دهد؟دهد؟

قهرمانی در آسیا با برانکو شدنی است به قهرمانی در آسیا با برانکو شدنی است به 
شرط آنکه تمام بازیکنانی که می خواهد شرط آنکه تمام بازیکنانی که می خواهد 

را باشگاه جذب کند.را باشگاه جذب کند.

 برانکو قبلاً همه عناوین داخلی را  برانکو قبلاً همه عناوین داخلی را 
برای پرسپولیس جذب کرده با این برای پرسپولیس جذب کرده با این 

وجود فکر می کنید کسب عنوان وجود فکر می کنید کسب عنوان 
قهرمانی مجدد در لیگ ایران آن قهرمانی مجدد در لیگ ایران آن 

جذابیت لازم را برای هواداران جذابیت لازم را برای هواداران 
پرسپولیس خواهد داشت؟پرسپولیس خواهد داشت؟

همیشه قهرمانی شیرین و دلچسب است همیشه قهرمانی شیرین و دلچسب است 
چه بسا که اگر چیزی جز این بود همه چه بسا که اگر چیزی جز این بود همه 

تیم های بزرگ دنیا بارها و بارها تیم های بزرگ دنیا بارها و بارها 
دنبال قهرمانی نبودند و برای این دنبال قهرمانی نبودند و برای این 

مهم تلاش زیادی را از خود به مهم تلاش زیادی را از خود به 
خرج نمی دادند. حرف آخرم خرج نمی دادند. حرف آخرم 
هم این است اگر در این هم این است اگر در این 
شرایط دست روی برانکو شرایط دست روی برانکو 
گذاشته اند باید او را جذب گذاشته اند باید او را جذب 
کنند و به این همه کش کنند و به این همه کش 
و قوسی که برای ماندن و قوسی که برای ماندن 
وجود  قبلی  وجود سرمربی  قبلی  سرمربی 
داشت و مسائل بعد از داشت و مسائل بعد از 

آن خاتمه بدهند و همه آن خاتمه بدهند و همه 
مواردی که در این مدت مواردی که در این مدت 

شاهد بودیم واقعی باشد.شاهد بودیم واقعی باشد.

این همه بی برنامگی برای انتخاب مربی عجیب است

باقری ها: کاریزما و شخصیت برانکو باز هم به پرسپولیس کمک می کند

اوسمار که از ابتدای 
فصل قبل در 

پرسپولیس حضور 
داشته و یک سال 

و نیم با این تیم 
کار کرده، بازیکنان، 

شرایط تیم و 
موقعیت فعلی شان 

را می شناسد و از آنها 
خبر دارد

 برای رسیدن به پاداش
 7. 2 میلیون دلاری

شکایت پرسپولیس 
از کنفدراسیون 

فوتبال آسیا
سه سال از حضور پرسپولیس در 
فینال لیگ قهرمانان آسیا می گذرد 
اما سرخ پوشان هنوز نتوانسته اند 
پاداش 7. 2 میلیون دلاری خود را 
دریافت کنند. جالب اینکه در این 
مدت دلار بیش از دو برابر نسبت به 
ریال با ارزش تر شده تا ارزش اسمی 
پاداش پرسپولیس هم بالاتر برود.

پرسپولیس همچنین 715 هزار دلار 
از فصل بعد لیگ قهرمانان و 120 
هزار دلار از این فصل مسابقات 
فوتبال در قاره آسیا به دست 
آورده تا حدود 6. 3 میلیون دلار 
از  ای اف سی طلبکار باشد اما این 
طلبی است که هنوز وصول نشده 
و موانع قانونی متعددی جلوی پای 

آن قرار دارد.
خود  اساسنامه  در  ای اف سی 
تحریم های  به  خود  پایبندی 
بین المللی را اعام کرده و صراحتاً 
در قسمت پاداش تیم ها نوشته 
که پرداختی بر اساس تحریم های 

بین المللی انجام خواهد شد.
در این بین باشگاه پرسپولیس و 
فدراسیون فوتبال بارها به شکل 
مختلف تاش کردند تا با وجود 
شرایط تحریمی بتوانند این رقم 

را دریافت کنند اما موفق نشدند. 
حالا اما باشگاه پرسپولیس هدف 
دیگری را در پیش گرفته و قصد 
دارد با شکایت از کنفدراسیون 
فوتبال آسیا به محکمه جهانی، 

پاداش خود را دریافت کند.
باشگاه پرسپولیس این پروژه را به 
یک شرکت حقوقی سپرده و قصد 
دارد به این شکل شانس خود برای 
دریافت رقم نزدیک به 200 میلیارد 
تومان را زنده کند که البته شاید 
شانس چندانی حداقل در کوتاه 

مدت نداشته باشد.

ریگی به تمرینات 
اضافه شد

سرخپوشان ایران دیروز تمرین 
خود را از ساعت 12 در ورزشگاه 
شهید کاظمی زیر نظر کادر فنی 
برگزار کردند. بازیکنان ابتدا در 
سالن بدنسازی حضور یافتند و به 
مدت 20 دقیقه به گرم کردن بدن ها 
با انجام حرکات کششی و نرمشی 
پرداختند. سپس وارد زمین چمن 
مجموعه ورزشی شهید کاظمی 
شدند. از سوی کادر فنی، بازیکنان 
به سه گروه تقسیم شدند. دو گروه 
به حفظ توپ در بخش کوچکی از 
زمین پرداختند و گروه دیگر به طور 
همزمان پاسکاری های ترکیبی را در 
برنامه داشت. پایان بخش تمرین 
دیروز هم مینی فوتبال بود که زیر 

نظر کادر فنی انجام شد.
غایبان تمرین دیروز، همان غایبان 
روز شنبه بودند و تنها مسعود ریگی 
به تمرینات تیم اضافه شد و در 
کنار سایر بازیکنان تمرین کرد. 
پرسپولیس، امروز )دوشنبه( در دو 
نوبت صبح و بعدازظهر به تمرین 

خواهد پرداخت.

زمان محدود برای اردو
باشگاه پرسپولیس کار سختی برای 
برنامه ریزی اردوی خارجی خود دارد. 
پرسپولیس برای اول بهمن اردوی 
دوازده روزه ای در دبی تدارک دیده 
که البته همان هم قطعی نیست 
ضمن اینکه مشخص نیست بتواند 
تا آن موقع سرمربی را انتخاب کند 
و اینکه بدون مربی به این اردو برود 
هم دردی از تیم دوا نخواهد کرد. 
از سوی دیگر پرسپولیس بیستم 
بهمن ماه در تهران و در جام حذفی 
باید با نفت و گاز گچساران مصاف 
دهد و حداقل سه چهار روز قبل 
از این بازی باید در تهران باشد 
که این مسأله محدودیت هایی را 
برای اردوی خارجی این تیم ایجاد 
خواهد کرد و باید دید بالاخره اردو 

برپا خواهد شد یا خیر.

 zخبر

 zگفت وگو

گل محمدی  یحیی  استعفای  از   بعد 
و امضای تفاهمنامه فسخ قرارداد او، 
شرایط همان طور که پیش بینی می شد 
ــرای پرسپولیس راحت پیش نرفت.  ب
واقعیت اینکه پرسپولیس هیچ وقت 10 
گزینه که رزومه آنها قابل توجه باشد و 
کارنامه و شرایطشان بررسی شده باشد، 
ــه مدیران باشگاه  نداشته است. البته ب
گزینه هایی معرفی شد که بعضاً ارقام آنها 
نسبتاً معقول بود اما بیشتر آنها سابقه کار 
در ایران و آسیا را نداشتند و شروع کار با 

آنها ریسک به نظر می رسید.
در واقع باشگاه پرسپولیس که بشدت از 
سوی هواداران خود تحت فشار است از 
همان ابتدا سراغ یک گزینه نام آشنا رفت 
که مورد قبول هواداران باشد و او هم کسی 
نبود جز برانکو ایوانکوویچ. جواب منفی 
ــه  برانکو بعد از مذاکره اولیه باشگاه را ب

ــا هر چه او می خواهد  صرافت انداخت ت
انجام بدهد و به هواداران بهانه ای ندهد 
که آنها معترض شوند که کم کاری در این 
زمینه صورت گرفته و مدیران باشگاه از 

این بابت مورد انتقاد قرار نگیرند.
این زمینه دریافت  اقدام در  آخرین 
ــود  مفاصاحساب مالیاتی و ترجمه آن ب
ــرای برانکو ارسال شود و سپس رضا  ــا ب ت
ــرای مذاکره راهی عمان شود  درویش ب
ــا حضور مدیرعامل  ــا مذاکره رسمی تر ب ت
پرسپولیس صورت بگیرد که احتمالاً بین 
بازی عمان و عربستان و مسابقه بعدی این 

تیم صورت خواهد گرفت.
ــا این حال باشگاه پرسپولیس از یک  ب
سو تحت فشار است که سرمربی تیم را 
انتخاب کرده و برنامه های اردویی، تمرینی 
و نقل و انتقالاتی را پیش ببرد. با توجه به 
زمان محدود برگزاری اردو، برانکو نمی تواند 
در این اردو حاضر باشد و حتی دستیارانش 
ــه  هم که الان در کنارش هستند قادر ب
حضور در تمرین پرسپولیس نیستند تا 
برنامه های او را پیش ببرند. از سوی دیگر 

ــا اینکه  ــی هم مطرح است. ب بحث مال
باشگاه پرسپولیس در نظر دارد به خاطر 
محدودیت سقف بودجه بخش کوچک تر 
ــرای نیم فصل دوم  رقم قرارداد برانکو را ب
این فصل و رقم بزرگ تر را برای سال بعد 
در نظر بگیرد اما محدودیت های مالی کار 

را دشوار خواهد کرد .
در چنین حالتی شاید مقرون به صرفه ترین 
کار ممکن استفاده از دستیاران یحیی در 
ــه نظر می رسد  رأس کادر فنی باشد. ب
ــرا در حاشیه تمرین  ــه اوسمار وی خطاب
نخست پرسپولیس که بدون یحیی 
گل محمدی برگزار شد و در رسانه ها بازتاب 
ــران پرسپولیس  داشت مورد توجه مدی
قرار گرفته. البته ظاهراً اوسمار هم بدون 
پشتوانه چنین سخنرانی جذابی انجام 

نداده بود.
اوسمار قبل از نخستین تمرین جلسه ای 
ــران باشگاه  ــا مدی ــی ب چندساعته و طولان
پرسپولیس داشت و به نظر می رسد در 
آن جلسه ، مدیران باشگاه به او پیشنهاد 
ــا کار را  ــد ت سرمربیگری موقت را داده ان

پیش ببرد. به نظر می رسد مدیران باشگاه 
ــا  ــه برانکو حتی ب پرسپولیس از جواب بل
برداشتن موانع این اتفاق چندان مطمئن 
نیستند چرا که هم عمانی ها نسبت به 
ــه وجود آمدن اختال  این مذاکرات و ب
در شرایط تیم ملی کشورشان حساس 
شده اند و هم اینکه بحث مخالفت 
ــاز  ــرای ماندن در آسیا ب ــواده برانکو ب خان
است و شاید این مربی به همین دلیل 

با بازگشت به پرسپولیس مخالفت کند.
پیشنهاد  شاید  شرایطی  چنین  در 
ــان این  ــا پای سرمربیگری پرسپولیس ت
فصل چندان هم غیرعقانی نباشد چرا 
که باشگاه با این مربی و دیگر دستیاران 
خارجی یحیی قرارداد دارد و اگر قرار 
ــرای جدایی باشد باید  ــا آنها ب ــه توافق ب ب
هزینه های دلاری دیگری را متعهد شده 

و کار خود را سخت خواهد کرد.
از سوی دیگر اوسمار که از ابتدای فصل 
قبل در پرسپولیس حضور داشته و یک 
سال و نیم با این تیم کار کرده، بازیکنان، 
را  فعلی شان  موقعیت  و  تیم  شرایط 

می شناسد و از آنها خبر دارد. اوسمار قبل 
ــرای مربیگری  از حضور در پرسپولیس ب
ــود و  هیچ وقت از برزیل خارج نشده ب
ــه عنوان  ــا ب ــان و ی بیشتر در تیم های جوان
دستیار کار می کرد. البته او سابقه حضور 
ــه عنوان سرمربی در تیم هایی  ــاه ب کوت
ــی، سیانورته،  مثل کورینتیانس، گواران
ــه  ــا را در کارنامه دارد و ب خوونتود و ویتوری
عنوان دستیار در تیم های بزرگی مثل 
اینترناسیونال و کورینتیانس هم کار کرده 
و تجربیات مناسبی از حضور روی نیمکت 

تیم های برزیلی دارد .
اوسمار دم دستی ترین گزینه ممکن برای 
جانشینی موقت یحیی گل محمدی و 
یک آپشن مناسب برای زمانی است که 
برانکو جواب منفی بدهد چرا که هوادار، 
مربی داخلی را نمی پذیرد و از آن سو مربی 
خارجی آزادی که شرایط پرسپولیس را 
بشناسد و در کوتاه ترین زمان ممکن 
تیم را جمع کند، وجود ندارد ضمن اینکه 
ادامه همکاری با ویرا هزینه ای روی دوش 

باشگاه نخواهد گذاشت.

احتمال جواب منفی برانکو و رویکرد باشگاه به یک گزینه دم دستی

اوسمار ویرا سرمربی پرسپولیس تا آخر فصل؟

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

محمد قراگزلو 
روزنامه نگار
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91432-1595123استقلال1

151831-15101433سپاهان2

10930-1586119پرسپولیس3

101128-1591521تراکتور4

11325-1567214ذوب آهن5

12824-1566320ملوان6

10723-1558217گل گهرسیرجان7

222-14-1564512آلومینیوم اراک8

16420-1565420شمس آذر قزوین*9

915-22-1543813مس رفسنجان10

1415-20-154386فولاد11

614-20-1535714هوادار12

911-17-151868پیکان13

1311-25-1525812صنعت نفت آبادان14

1110-22-1524911نساجی مازندران15

108-20-1515910استقلال خوزستان16

 z  جدول لیگ برتر

 zسوژه

 z 2023 جام ملت های آسیا

A گروه
چهارشنبه 27 دی

15:00 ....................... لبنان - چین
18:00 ............... تاجیکستان - قطر

B گروه 

پنجشنبه 28 دی
سوریه - استرالیا.................... 15:00
هند-ازبکستان..................... 18:00

 C گروه
 پنجشنبه 28 دی

فلسطین - امارات................. 21:00
 جمعه 29 دی

هنگ کنگ - ایران................. 21:00

 سه شنبه 3 بهمن

18:30 ..................... ایران - امارات
هنگ کنگ - فلسطین........... 18:30

D گروه
دوشنبه 25 دی

 18:00 ..................... اندونزی - عراق
E گروه

دوشنبه 25 دی
15:00 ............... کره جنوبی - بحرین
21:00 ....................... مالزی -  اردن

F گروه
سه شنبه 26 دی

18:00 ............... تایلند - قرقیزستان
عربستان - عمان.................. 21:00

رابی فاولر مدعی شده که با اسون گوران اریکسون برای هدایت تیم لیورپول در 
بازی خیریه اسطوره های این باشگاه مقابل آژاکس در ماه مارس، تماس گرفته 
است. هواداران لیورپول از سرمربی سابق تیم ملی انگلیس درخواست کرده اند تا 
پس از فاش شدن بیماری سرطان لوزالمعده اش، فرصت مربیگری تیم مورد علاقه 
خود را داشته باشد. اریکسون تأیید کرد که پس از تشخیص بیماری اش در بهترین 
حالت یک سال زنده می ماند و همیشه آرزو داشت که مربی لیورپول باشد. فاولر 
در پاسخ به درخواستی مبنی بر انتخاب اریکسون به عنوان مربی تیم اسطوره های 
لیورپول در بازی خیریه نوشت: »تماس برقرار شده است دوست من.« در این بازی 
که قرار است 23 مارس برگزار شود گفته می شد فاولر به عنوان سرمربی هدایت 
لیورپول را برعهده می گیرد. لوئیس گارسیا، ستاره سابق لیورپول، نوشته بود که 
هنوز شانسی برای حضور او به عنوان بازیکن در این مسابقه وجود دارد و همین 
باعث شد اندی رنشو، فیزیوتراپ سابق باشگاه، فاولر را تگ کرده تا از او درخواست 
کند تا با اریکسون صحبت کند. اریکسون بین سال های 2001 تا 2006 هدایت تیم 
ملی انگلیس را بر عهده داشت و در سه تورنمنت بزرگ به مرحله یک چهارم نهایی 
رسید. او نسل طلایی انگلیس که شامل ستاره هایی از جمله دیوید بکام، استیون 
جرارد و فرانک لمپارد بود را هدایت کرد اما هرگز عنوان بزرگی را که انتظار می رفت 
به دست نیاورد. این مربی همچنین تجربه کار در باشگاه های بنفیکا، رم، فیورنتینا. 
سمپدوریا، لاتزیو، منچسترسیتی و لسترسیتی را دارد. در رده ملی این مربی همچنین 

سرمربی مکزیک، ساحل عاج و فیلیپین بود.

آرزوی سرمربی افسانه ای 
انگلیس برآورده می  شود

 zبرنامه بازی لیگ های اروپا

لیگ برتر انگلیس
دوشنبه 25 دی

23:15 ..................... برنلی -  لوتون
شنبه 30 دی

16:00 ....... آرسنال - کریستال پالاس
برنتفورد - ناتینگهام فارست.... 21:00

 یکشنبه 1 بهمن
شفیلد یونایتد -  وستهم........ 17:30
بورنموث - لیورپول................ 20:00

دوشنبه 2 بهمن
برایتون - ولورهمپتون........... 23:15

لالیگا اسپانیا
سه شنبه 10 بهمن

23:30 ............ بارسلونا -  اوساسونا
سری آ ایتالیا
دوشنبه 25 دی

آتالانتا  - فروزینونه............... 23:15
سه شنبه 26 دی

یوونتوس - ساسولو.............. 23:15

 zگزارش zیادداشت

هافبک آماده الوحده امارات، غایب بزرگ جام ملت هاست

افسوس ابدی »احمد نور«
فضای رسانه ای عالی در دوحه

چهره جذاب قطر
جام ملت های آسیا، این روزها 
در قطر در حال برگزاری است؛ 
کشوری که سال گذشته میزبان 
جام جهانی 2022 بود و آن را 
به صورت شکیلی برگزار کرد. 
یکی از مواردی که باعث شد تا 
علاقه مندان به فوتبال در سراسر 
جهان به خوبی آن مسابقات 
را دنبال کنند، فضای رسانه ای 
بسیار حرفه ای و خوبی بود که در 
این کشور برای بازتاب مسابقات 
جام جهانی به وجود آمده بود و 
خبرنگاران و عکاسان در فضایی 
آرام و خوب، تمرینات و بازی های 
تیم های مختلف و اتفاق هایی که 
رخ می داد را پوشش می دادند. 
تجربه بی نظیر کار رسانه ای جام 
جهانی، باعث شده تا فضای 
اطلاع رسانی در جام ملت های 
آسیا نیز به بهترین نحو ممکن 
پیش برود. این روزها در دوحه، 
 media center اماکنی به نام
وجود دارد که به شکل بسیار 
خوبی، از خبرنگاران میزبانی 
می کند. خبرنگاران از کشورهای 
مختلف آسیایی و حتی اروپایی 
در media center حضور پیدا 
می کنند و با استفاده از اینترنت 
رایگانی که در اختیار آنها قرار 
دارد، اطلاعات مربوط به جام 
ملت های آسیا را در اختیار 
رسانه های خود و علاقه مندان 
به فوتبال می گذارند. تلویزیون 
 media center بسیار بزرگی در
تعبیه شده تا خبرنگارانی که 
فرصت حضور در ورزشگاه را 
ندارند، از همان جا مسابقات 
را دنبال کنند. ضمن اینکه 
ی صرف  برا هم  نی  را رستو
صبحانه، نهار و شام وجود دارد 
که خبرنگاران با ارائه »حیا کارت« 
که مربوط به انجام امور رسانه ای 
در قطر است، می توانند از این 
امکان استفاده کنند. نکته 
 media center مهمی که در
و نیز دیگر جاهای شهر دوحه 
وجود دارد، احترام بسیار زیادی 
است که افراد هماهنگ کننده 
و مسئولان برای خبرنگاران، 
عکاسان و همچنین هواداران 
قائل هستند. آنها با صبر و 
سخ  پا لات  ا به سؤ حوصله 
می دهند و برای برطرف شدن 
مشکلات تلاش می کنند. این 
فضا در نشان دادن چهره ای 
به  ز دوحه و قطر  جذاب ا
میهمانان حاضر در این شهر 
و کشور کمک شایانی کرده و 
باعث شده بسیاری از برگزاری 
جام ملت ها در قطر راضی 

باشند.

آنچه احمد نوراللهی طی دو ماه اخیر با خود انجام 
داد، یک خودزنی تمام عیار بود زیرا او خودش را در 
زمانه ای در تیم ملی فوتبال ایران مهره ای همیشه 
فیکس تلقی کرد که حتی مهدی طارمی و علیرضا 
بیرانوند هم نمی توانند تصوری از این دست 

داشته باشند.
حاصل این تصور غلط، از دست دادن نعمت حضور 
در جام ملت های امسال و تبدیل شدن او به یکی 
از غایبان بزرگ این رقابت ها بوده است. چیزی 
که افسوسی ابدی را بر دل هافبک مدبر پیشین 
پرسپولیس و عضو کنونی و آماده باشگاه الوحده 
امارات برجای می گذارد. وی روز 25 آبان وقتی شنید 
امیر قلعه نویی سرمربی یوزها او را برای دیدار با 
هنگ کنگ در شروع مرحله دوم مقدماتی جام 
جهانی 2026 جزو نفرات انتخابی اش قرار نداده و 
باید روی سکوها بنشیند، حاضر نشد در ورزشگاه 
آزادی بماند و چنین چیزی را دون شأن خود دانست 
و مستقیماً به خانه رفت. او حتی جواب تلفن هایی 
که دستیاران قلعه نویی به وی زدند تا قضیه را رفع و 
رجوع کنند، نداد. ترک اردو به این شکل و پس زدن 
واسطه های خواهان حل موضوع همان و شرکت 
نکردن وی در جام ملت های آسیای 2023 که از روز 

جمعه 22 دی در قطر آغاز شد، همان.
 

نقش تعیین کننده جام ملت ها
ژنرال البته طی دو ماه گذشته حرف صریحی در 
این خصوص نزد اما با شناخت موجود از او و 
با توجه به شرایط و حال و هوای اردوی ملی در 
روزهای مابین دیدار با هنگ کنگ و ازبکستان و 
در روزهای پس از آن مشخص بود که »احمد نور« 
تا اطلاع ثانوی از محاسبات امیرخان خارج شده 
است و فهرست پایانی منتخبین وی که روز 11 دی 

اعلام شد، تأکیدی نهایی بر این موضوع بود. شاید 
نوراللهی برای بازگشت به عرصه های ملی مجبور 
به صبر تا زمان کنار رفتن ژنرال از سمت فعلی اش 
شود. رویدادی که نتایج به ثبت رسیده در جام 
ملت ها )22 دی تا 21 بهمن( سهم مهمی در تحقق 
آن خواهد داشت و به واقع فقط یک ناکامی بزرگ 
در آوردگاه قطر می تواند موجب خلع سریع ژنرال 
از پست فعلی اش شود. اگر چنین نشود و ژنرال 
حتی با رسیدن به مرحله نیمه نهایی در سمت 
خود ابقا گردد، احمد نور دو راه پیش رو دارد؛ یکی 
عذرخواهی از قلعه نویی و مصالحه با او به قصد 
بازگشت به اردوی ملی و مشارکت در دیدارهای 
باقی مانده انتخابی جام جهانی 2026 و دوم صبر 
کردن تا پایان این دوره جام جهانی. ضرر گزینش 
راه دوم این است که احمد نور در سال 2026 حدود 
34 سال سن خواهد داشت و این سنی است که 
شاید سرمربی آن زمان یوزها از فراخوانی افرادی با 
این مشخصه به اردوی ملی خودداری کند و شدت 
و غلظت این احتمال زمانی بیشتر می شود که خود 
قلعه نویی تا آن زمان سرمربی تیم ملی باقی مانده 

و فرد دیگری جایش را نگرفته باشد!
 

فرصتی بیشتر برای تمرکز بر »الوحده«
نوراللهی دوران موفقی را طی سه سال و نیم 
حضورش در لیگ فوتبال امارات سپری کرده 
است. او ابتدا با مهدی قایدی در شباب الاهلی 
»هم تیمی« شد و سپس با الاهلی قهرمانی در 
این لیگ را تجربه کرد و تابستان امسال هم که به 
الوحده نقل مکان کرد، توانست در کمترین زمان 
با شرایط این تیم وفق یابد و نتایج خوبی را برای 

الوحده به ثبت برساند.
نوراللهی با توجه به خارج شدن از صحنه های ملی 
توانسته است وقت بیشتری را روی این تیم و نتایج 
آن در لیگ امارات بگذارد و اگرچه این لیگ هم با 
آغاز برگزاری جام ملت ها زیر سایه آن رفته و نیمه 

تعطیل شده اما او تا همین لحظه هم گل کاشته و 
در 10 بازی الوحده در لیگ امارات که پس از بازگشت 
به این کشور انجام داده، در به ثمر رسیدن 8 گل 

تأثیر مستقیم داشته است.
 

سلیقه قلعه نویی چیز دیگری بود
حتی قبل از اینکه واقعه دیدار با هنگ کنگ پیش 
بیاید و نوراللهی قهر کند و برود، قلعه نویی به دلایلی 
بهای چندانی به وی نداده و در 9 دیدار نخستی که 
تیم ملی در مقطع دوم زمامداری وی برگزار کرد، 
فقط در دو مسابقه از او سود جسته بود. البته 
بخشی از آن حضور اندک نتیجه آسیب دیدگی های 
چند باره احمد نور و عدم آمادگی فیزیکی و روحی 
او برای همراهی تیم ملی در دیدارهای دوستانه و 
یا رسمی طی ماه های فروردین تا مهر امسال بود. 
اما در چند مورد هم دیدگاه های تاکتیکی و نوع 
نگاه قلعه نویی به چینش مهره های مورد نظرش 
سبب ساز نیمکت نشینی های این  هافبک مقتدر 
شده بود که سابقه بازی در تراکتورسازی را هم دارد. 
آن دیدگاه های منفی و برتر تلقی شدن نفراتی دیگر 
مانند عزت اللهی، ابراهیمی و قدوس بر احمد نور 
از نظر ژنرال و در نهایت رسیدن نوراللهی به این 
باور نادرست که جای او در ترکیب اصلی است و نه 
روی نیمکت، اتفاقی را خلق کرد که هافبک فنی و 
محقی را که باید در خدمت تیم ملی باشد و از هر 
ذره وجودش برای ارتقای سطح بازی یوزها سود 
جسته شود، از صحنه دیدارهای ملی تا آینده ای 

نامشخص دور ساخت.
ژنرال با وساطت های چندی پیش مهدی طارمی 
و حسین کنعانی زادگان بازیکنان پیشین و کنونی 
پرسپولیس برای بخشیدن این هافبک توانا هم 
مخالفت کرد و از او یک معذرت خواهی رسمی و 
آشکار را بابت آنچه انجام داد،  طلب کرده بود. 
مسأله ای که هرگز تحقق نیافت و احمد نور را به 

نقطه کور فعلی رساند.

وصال روحانی
روزنامه نگار

دیگو آرماندو مارادونا جونیور ایتالیایی-
آرژانتینی، پسر مارادونای افسانه ای، 
اطمینان دارد که پدرش به مرگ طبیعی از 

دنیا نرفته است.
او در این رابطه گفت: »آنها پدرم را به 
سرنوشت خود رها کردند وقتی می توانستند 
کارهای خیلی بیشتری برایش انجام دهند.« 
او همچنین فاش کرد که می داند مقصر 
کیست و در واقع چه کسی باعث مرگ 

پدرش شد.
جونیور گفت: »تحقیقات در این زمینه 
ادامه دارد و پرونده باز است. ما )فرزندان 
او( ایمان زیادی به عدالت آرژانتین داریم. 
من متقاعد شده ام که این قضیه نباید 
اینطور تمام می شد. آنها پدرم را کشتند. 
این وظیفه من نیست که بگویم چه کسی 
این کار را انجام داده است. ایده خودم را 
دارم، اما نمی توانم آن را بگویم. آنها او را به 
سرنوشت خود رها کردند، زمانی که می شد 
برای پدرم کارهای خیلی بیشتری انجام داد. 
من قول دادم تا آخرین روز زندگی ام برای 

عدالت مبارزه کنم. «

جونیور در ادامه توضیح داد: »احساس 
پوچی هرگز از بین نمی رود. اما عشقی 
که همه به او نشان می دهند، حداقل تا 
حدودی درد را کاهش می دهد. من سعی 
می کنم چیزها را از جنبه مثبتش ببینم. 
من مدت زیادی با مادرم و تمام خانواده 
برای به رسمیت شناختن فرزند دیگو بودن 
جنگیدم و در نهایت این افتخار را داشتم 
که با او صمیمی باشم و رابطه عادی پسر 
و پدری داشته باشیم. ما چهار سال بسیار 
خوب داشتیم. من به طور کامل مرگ او را 
نپذیرفته ام. فکر می کنم هرگز نپذیرم. پدرم 

زود از دنیا رفت. «
جونیور در مورد شنیدن خبر مرگ پدرش 
گفت: »در آن زمان مریض بودم. به 
دلیل کووید در بیمارستان بستری بودم و 
نمی توانستم به آرژانتین بروم. پیامی از یک 
دوست اسپانیایی دریافت کردم، اما هیچ 
نظری در مورد چیزی که شنیدم، نداشتم. 
تلویزیون را روشن کردم و دیدم که همه در 
مورد مرگ پدرم صحبت می کنند. سپس 

همسرم این خبر را تأیید کرد. «

پسر مارادونا:

 پدرم را کشتند
و می دانم قاتل کیست!

 zگزارش

حامد جیرودی
روزنامه نگار


